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صفحه صفحه 88 را بخوانید را بخوانید

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان تأکید کردرئیس اتاق بازرگانی هرمزگان تأکید کرد

لزوم بهره‌برداری از ظرفیت‌های لزوم بهره‌برداری از ظرفیت‌های 
اقتصاد دریا پایه برای تحقق شعار سال اقتصاد دریا پایه برای تحقق شعار سال 

دستور استاندار هرمزگان مبنی بر دعوت از سرمایه‌گذاران ایرانی مقیم کشورهای قطر، عمان و امارات

تیترهای امروز
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نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان عنوان کرد  

قطع وابستگی به واردات
 با حمایت از تولیدکنندگان

معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی 
ایمیدرو خبر داد  

اجرای برنامه تولید فولاد سبز 
در دستور کار فولاد هرمزگان

وضعیت نابسامان
 جاده‌های ترانزیتی  هرمزگان

بحران بازماندگی از تحصیل درهرمزگان  
تبعیض، محرومیت و ضرورت چاره‌اندیشی
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مطالبه زنان هرمزگان از رئیس‌جمهور؛

عدالت، توسعه
 و حضور در قاب تصمیم گیری 

 ضرورت انقلاب در آموزش 
و مدرسه سازی هرمزگان

  صفا با اشاره به سفر قریب‌الوقوع ریاست‌جمهوری و هیئت دولت به استان 
هرمزگان، این رویداد را فرصتی مغتنم برای تعیین مطالبات بخش خصوصی در 

راستای توسعه دریا محور دانست و ابراز امیدواری کرد که با اتکا به منابع متنوع 
استان، بتوان امتیازات لازم را برای شکوفایی اقتصادی هرمزگان دریافت کرد.

صفحه  صفحه  44  را  بخوانید  را  بخوانید

سگ‌گردانی در بندرعباس؛ تهدیدی 
نوظهور برای سلامت روانی جامعه

فراخوان شناسایی و ارزیابی پیمانکار جهت ارائه خدمات نقلیه و ایاب ذهاب کارکنان فراخوان شناسایی و ارزیابی پیمانکار جهت ارائه خدمات نقلیه و ایاب ذهاب کارکنان 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

F-1404023  :شماره فراخوان
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد جهت ارائه خدمات نقلیه و ایاب ذهاب کارکنان شامل )ترانسفر درون کارخانه و ایاب ذهاب شهری( از 
پیمانکاران واجد شرایط دعوت نماید. لذا از شرکت ‌های توانمند و فعال در حوزه نقلیه که دارای مجوز‌های مربوطه و توانمندی انجام موضوع پیمان، به لحاظ در اختیار داشتن 
خودروهای ملکی کافی )اتوبوس و مینی بوس مدل بالا( و ارائه سوابق از انجام قراردادهای جاری مشابه داشته باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت 
اداری روز چهارشنبه مورخ 1404/02/10 به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و فروش بخش فراخوان‌های 

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(جاری( مراجعه نمایند. 1404/009

آگهي فراخوان عمومي ارزيابي کيفي پيمانکارانآگهي فراخوان عمومي ارزيابي کيفي پيمانکاران
شرکت فولاد هرمزگان جنوب -  شماره فراخوان: 151902

موضوع: انجام عملیات بازرسی، بهینه سازی و تعمیرات ) دوره ای، موردی، درخواستی، پیشگیری ( و 
نگهداری آسانسورها در شرکت فولاد هرمزگان جنوب

شرکت فولاد هرمزگان جنوب در نظر دارد موضوع » انجام عملیات بازرسی، بهینه سازی و تعمیرات ) دوره ای، 
موردی، درخواستی، پیشگیری ( و نگهداری آسانسورها در شرکت فولاد هرمزگان جنوب « برای مدت یکسال 
و قابل تمدید برای دو دوره یکساله دیگر را از طريق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پيمانکاران توانمند و واجد 
شرايط مندرج در اسناد ارزيابي کيفي، واگذار نمايد. بدینوسیله از کلیه پیمانکاران فعال با توان و سابقه اجرایی 
 لازم جهت اجرای موضوع که دارای گواهينامه تأييد صلاحيت و رتبه بندی شرکت های خدماتی، پشتیبانی و
 فنی مهندسی )عناوین فعالیت احراز شده : تعمیر و نگهداری، تاسیسات( از اداره کل تعاون، كار و رفاه اجتماعي  
و داراي اعتبار زماني و قادر به تهیه ضمانتنامه بانکی به مبلغ  4.200.000.000 ) چهار میلیارد و دویست میلیون( 
 ریال می باشند، دعوت می گردد در صورت تمایل به همکاری نامه اعلام آمادگی با درج ایمیل رسمی مناقصه گر

  به همراه فیش واریزی به مبلغ 1.500،000 ریال به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی 
شعبه گمرک شهید رجایی، به نام شرکت فولاد هرمزگان جنوب بابت خرید اسناد ارزیابی کیفی، را به ايميل 
hakimi.s@hosco.ir و یا فکس 33530145 -076 تا تاریخ 1404/02/07 ارسال و نسبت به دریافت 
فرم ارزیابی کیفی اقدام نموده و اسناد ارزیابی کیفی را  تا تاریخ 1404/02/21 به نشانی بندرعباس-کیلومتر 
13 بزرگراه شهید رجایی-منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس- شرکت فولاد هرمزگان- واحد خرید 
خدمات قراردادی ساختمان شماره 7 اتاق 702 -کد پستی:7917176319 ارسال نمایند. بدیهی است اسناد 

مناقصه پس از اتمام ارزیابی کیفی به شرکتهای واجد شرایط ارائه خواهد شد. 
*  ارایه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

*  هزينه چاپ آگهي فرآخوان بر عهده برنده نهايي مناقصه مربوطه خواهد بود.
*  در صورت نياز به اطلاعات فنی با شماره تلفن 31888242-076 و اطلاعات بازرگانی  31883214-076تماس 

حاصل فرماييد.

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوبروابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

گروه خبر// پوستر جشنواره موسیقی نواحی 
هرمزگان  استانداری  سالن جلسات  در  ایران 
با حضور مسئولان و نمایندگان اقوام رونمایی 
امسال، صدای  اردیبهشت‌ماه  در  و  شد 
موسیقی نواحی ایران از گوشه و کنار کشور در 

بندرعباس طنین‌انداز خواهد شد.
     به گزارش خبرنگار دریا، فرخنده جلالی 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در این 
مراسم ، اظهار کرد: هفدهمین جشنواره ملی موسیقی 
نواحی، با حضور ۱۰۶ هنرمند از ۳۴ گروه موسیقی 
از ۲۲ استان کشور، شکوه و اصالت موسیقی ایرانی 
را به نمایش خواهد گذاشت.وی در ادامه افزود: 
هرمزگان در این جشنواره ملی با ۶ گروه موسیقی و 
تعداد ۳۰ نفر در این رویداد حضور خواهند داشت.

  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خاطر 
نشان کرد: استاد قنبر راستگو و موسی کمالی، 
مرتضی کریمی، گروه موسیقی نوبان بندرگنگ، 
گروه موسیقی شباب چاه مسلم، عباس سمایی و 
گروه آنامیس میناب اجرا خواهند داشت.جلالی 

ایجاد حس همبستگی ملی از طریق تعامل اقوام 
مختلف ایران، ایجاد فضایی شاد و فرهنگی برای 
عموم مردم هرمزگان، رونق گردشگری فرهنگی 
در استان از طریق جذب علاقه مندان موسیقی، 
ایجاد فرصتهای شغلی جدید برای هنرمندان 
محلی و فعالان حوزه موسیقی، افزایش فروش 
محصولات موسیقایی و فرهنگی استان در قالب 
نمایشگاه ها بخشی از مزایا و تاثیرات اجتماعی و 
اقتصادی برگزاری جشنواره موسیقی در هرمزگان 

نام برد.وی بیان داشت: بندرعباس از پنجم تا 
هشتم اردیبهشت‌ماه به مدت چهار روز، میزبان 
این جشنواره ملی خواهد بود و با فراهم کردن 
بستری برای گردهمایی هنرمندان و علاقه‌مندان، 
فرصتی منحصر‌به‌فرد برای تعامل فرهنگی و 
 زنده نگه داشتن اصالت موسیقی نواحی فراهم 

می‌کند.
    مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان 
با بیان اینکه این جشنواره فرصتی برای بازخوانی 
میراث فرهنگی و هنری ایران است؛ ابراز کرد: در 
این جشنواره گروه‌هایی از استان‌های هرمزگان، 
فارس، سیستان و بلوچستان، گیلان، گلستان، 
مازندران، لرستان آذربایجان، خراسان رضوی، 
کرمان و سایر نقاط کشور، هنر موسیقی منطقه‌ای 
خود را در این رویداد فاخر به نمایش خواهند 
گذاشت. جلالی در پایان گفت: این جشنواره تنها 
یک رویداد نیست؛ بلکه نقشی کلیدی در حفظ و 
احیای هنرهایی ایفا می‌کند که هویت مناطق مختلف 

ایران را بازتاب می‌دهند.

بندرعباس، میزبان شور و هیجان موسیقی نواحی ایران

جناب آقای دکترجناب آقای دکتر محمد آشوری محمد آشوری
استاندار محترم استان هرمزگان

جناب آقای مهندسجناب آقای مهندس عبدالحمید حمزه پور عبدالحمید حمزه پور
مدیرعامل محترم شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

آب، سرچشمه حیات و نماد برکت و توسعه است و کسانی که در راه رساندن این نعمت الهی به مردم تلاش 
می‌کنند، بی‌گمان در زمره احیاگران زندگی‌اند.تلاش شما بزرگواران نیز نمادی از این تلاش بی نظیر است که 

با اقدامات ارزشمندتان گامی بلند در تامین آب شرب پایدار روستای مازغ مغیران برداشته اید.
 بدون شک تلاش های بی وقفه و همت والای شما بزرگواران که منجر به تحقق این امر حیاتی شد، نمونه 
بارزی از توجه ویژه مسئولان به نیازهای اساسی این روستاست که موجبات رضایتمندی اهالی مازغ مغیران را 
فراهم کرده است. امیدواریم با تداوم این رویکرد خیرخواهانه، شاهد پیشرفت های روزافزون در نقاط مختلف 

استان باشیم.  برای شما بزرگواران آرزوی توفیق روزافزون و سلامتی داریم.

شورای اسلامی و دهیاری روستای مازغ مغیران

مسکنمسکن ؛بغضی در گلوی بندرعباسی ها ؛بغضی در گلوی بندرعباسی ها
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بقایی:
ادعاهای بی‌اساس انگلیس

 علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم می کنیم
  گروه سیاسی // سخنگوی وزارت امور خارجه، اتهام‌زنی اخیر 
وزیر خارجه رژیم انگلیس علیه ایران و ایراد نسبت‌های بی‌اساس 
و ناروا به کشورمان را رد و محکوم کرد.اسماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت امور خارجه اتهام‌زنی اخیر وزیر خارجه رژیم انگلیس علیه 
ایران و ایراد نسبت‌های بی‌اساس و ناروا به کشورمان را رد و محکوم 
کرد.بقایی با اشاره به اینکه نسبت دادن اقدامات گروه‌های خاص به 
جمهوری اسلامی ایران یک فرافکنی آشکار برای سرپوش‌گذاشتن 
بر فعالیت‌های مخرب انگلیس به ویژه در منطقه غرب آسیا است؛ 
تاکید کرد: طرح چنین ادعاهایی علیه ایران، سیاست غلطی است 
که حاکمیت انگلیس در سال‌های اخیر به نوعی به آن اعتیاد پیدا 
کرده است.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: رژیم انگلیس 
علی‌رغم دعوت چندباره جمهوری اسلامی ایران برای ارائه مدارک و 
مستندات مرتبط با این ادعاها، تاکنون جز تکرار ادعاهای بی‌اساس 
پاسخ دیگری نداده است.سیاست »ادعا و اتهام« که دولت انگلیس 
در قبال ایران در پیش گرفته، چیزی جز بی اعتباری برای دولت 
این کشور به ارمغان نخواهد آورد.به گزارش مهر، بقایی تاکید کرد: 
رژیم انگلیس باید بداند اتخاذ سیاست »ادعا و اتهام« بی اساس علیه 
جمهوری اسلامی ایران به تشدید بی‌اعتمادی و گسست بیشتر روابط 
دیپلماتیک منجر خواهد شد که انگلیس مسئول تبعات آن خواهد بود.

عراقچی: 
تمایل داریم که به این ماموریت گروسی اعتماد کنیم 

  گروه سیاسی // وزیر امور خارجه ایران تاکید کرد: تمایل داریم 
که به ماموریت گروسی برای دور نگه داشتن آژانس از سیاست و 
حفظ تمرکز بر وظایف فنی آن اعتماد کنیم.»سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران  در مطلبی در شبکه 
اجتماعی ایکس با اشاره به دیدار با »رافائل گروسی« مدیر کل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: گفت‌وگوی مفیدی با آقای 
رافائل گروسی داشتم. در ماه های آتی، آژانس می‌تواند نقش مهمی 
در حل و فصل مسالمت‌آمیز پرونده هسته‌ای ایران ایفا کند.وی 
افزود: از آنجایی که عوامل مخرب مختلفی جمع شده‌اند تا مذاکرات 
کنونی را از مسیر خود منحرف کنند، ما به یک »مدیرکل صلح« نیاز 
داریم. به گزارش همشهری آنلاین، عراقچی تاکید کرد: تمایل داریم 
که به ماموریت گروسی برای دور نگه داشتن آژانس از سیاست و 

سیاسی‌شدن و حفظ تمرکز بر وظایف فنی‌اش اعتماد کنیم.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // رئیس‌جمهور در مراسم اختتامیه قهرمان ایران 
تصریح کرد: باید با تمام تلاشمان سعی کنیم تا ایرانمان را به بهترین 

نقطه برسانیم.
‌    مسعود پزشکیان رئیس جمهوردر اختتامیه جشنواره قهرمان 
ایران که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، 
گفت: اینکه با نظرسنجی از مردم قهرمانان آن‌ها را در این جشنواره 
انتخاب کردید کار بسیار با ارزشی است.وی افزود: همیشه این نگاه 
در من وجود داشت و هم اکنون نیز با همین نگاه زندگی می‌کنم 
که توصیه حضرت علی علیه السلام به مالک اشتر بود، خطاب به 
مالک گفته بود تو را به سرزمینی می‌فرستم که حاکمانی ظالم و 
عادل دارد؛ به کارت نگاه می‌کنند همانطور که تو به کار حاکمان 
قبلی نگاه می‌کردی، پشت سر تو همان حرف‌هایی را می‌زنند که 

تو پشت سر حاکمان قبلی می‌گفتی.
  رئیس جمهور بیان کرد: دلیل درست و غلط بودن ما این است 

که مردم پشت سر ما چه می‌گویند، اگر مردم ما را قبول کنند ما 
راه درست را می‌رویم اگر مردم ما رو قبول نکنند باید خودمان را 
اصاح کنیم.وی ادامه داد: باید در کار‌ها و رفتار‌هایمان ما مردم 
را ببینیم این مردم هستند که به خاطر آن‌ها هستیم، ورزشکارانی 
که افتخارآفرینی کردند باعث عزت و سربلندی کشورمان شدند، 
هر ایرانی که در صحنه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، 
دانشگاهی و علمی برتر می‌شود به ایرانی بودنم، احساس غرور 
می‌کنم که چنین انسان‌هایی در کشورمان داریم که می‌توانند برای 
ما افتخار خلق کنند.به گزارش فارس،پزشکیان ضمن تاکید بر اینکه 

نگاه ما باید به بهترین بودن باشد و در هیچ عرصه‌ای عقب نمانیم 
خاطرنشان کرد: هر روز نماز می‌خوانیم و می‌خواهیم به سمت 
عظمت و بزرگی برویم و کافی است این نگاه را در زندگی‌مان 
داشته باشیم که به طرف برترین برویم و بهترین باشیم.وی افزود: 
نگاه برترین داشته باشیم نمی‌توانیم قبول کنیم که کشور ما و همه 
استان‌هایی که داریم از همسایگان ما عقب باشد برای ما قابل قبول 
نخواهد بود و باید تلاش کنیم در همه عرصه‌ها به نقطه‌ای برسیم که 
بهترین باشیم و این همان چشم‌اندازی است که مقام معظم رهبری 
می‌گفتند که ما باید برترین شویم.رئیس جمهور در بخش دیگری 

از سخنان خود خطاب به افتخار آفرینان ورزشی حاضر در این 
جشنواره عنوان کرد: از همه عزیزانی که در عرصه‌های جهانی 

برای ما افتخار کسب کردند، صمیمانه تشکر می‌کنیم.

اینفوگرافی

پزشکیان:

 باید با تلاش ایران را به بهترین نقطه برسانیم باید با تلاش ایران را به بهترین نقطه برسانیم

كميسيون نظارت بر اصناف شهرستان بندرعباس  
هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس

آگهي فراخوان اعضاء اتحاديه صنف فروشندگان لوازم الکتریکی و سیم کشی ساختمان شهرستان بندرعباس
بمنظور شركت در انتخابات هيات مديره 

در راستاي اجراي ماده 11 آئین نامه اجرایی انتخابات هيئت مديره اتحاديه هاي صنفي بدینوسیله از جنابعالی دعوت می گردد.  
با در دست داشتن كارت شناسايي معتبر عكس دار از ساعت 09:00 صبح لغايت 11 ظهر روز سه‌شنبه مورخ 1404/02/09  
 جهت شركت در انتخابات هيات مديره به نشاني ) بندرعباس – خیابان شهید کازرونی کوچه رحیل 14- حسینیه امام جعفر صادق

) حسینیه  لاریهای مقیم بندرعباس ( حضور بهم رسانيد و نمايندگان مورد نظر را از بين افراد ذيل به تعداد3 نفر اعضاي اصلي و 
2 نفر علي البدل هيات مديره انتخاب نمايند .لازم بذكر است بر اساس تبصره ماده 13 آئين نامه انتخابات اتحاديه هاي صنفي 

اعطاي وكالت و يا نمايندگي جهت دادن راي ممنوع ميباشد .  

مشخصات کاندیدای هیات مدیره  به ترتیب حروف الفبا :

محمدرضا امیری  

علی صادقی  

عباس بوکان   

احمد طبیب زاده  

سجاد حاجی زاده   

حبیب مظاهری  

حمید خورشید زاده  

نادر نصیری  

فرید شاهین زاده  

هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس

* تذکر مهم : اعزام نماینده یا وکیل در انتخابات ممنوع است .
* زمان برگزاری انتخابات : ساعت 9:00 صبح لغایت11 روز سه‌شنبه مورخ 1404/02/09

 * مکان برگزاری انتخابات : بندرعباس – خیابان شهید کازرونی-کوچه رحیل 14- حسینیه امام جعفر صادق
) حسینیه  لاریهای مقیم بندرعباس(
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 گروه سیاسی // رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به برخی فضاسازی‌ها 
درباره بررسی لوایح CFT پالرمو در مجمع 
تشخیص گفت: عمده مخالفان و موافقان در 
مورد FATF صحبت می‌کنند در حالی که فعلًا 
FATF مطلقاً در مجمع تشخیص قابل بررسی 

نیست. 
   به گزارش ایسنا ، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی 
در ابتدای جلسه امروز از فرمایش‌های حکیمانه 
مقام معظم رهبری  در مورد مذاکرات عمان با بیان 
اینکه سخنان ایشان مسیر روشنی را برای دیپلماسی 
کشور در مذاکرات ترسیم کرد و موجب آرامش 

جامعه شده است،گفت: نباید به صورت افراطی به 
مذاکرات خوشبین و یا بدبین بود.وی تصریح کرد: 
مهمترین مسئله این است که نباید امور اجرایی 
کشور به مذاکرات گره زده شود طبیعتاً وزارت 
امورخارجه در مسیر انجام وظایف خود مذاکرات 
را پیگیری می‌کند و البته باید خطوط قرمز جمهوری 
اسلامی را نیز رعایت کند.رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با تاکید بر اینکه امور کشور نباید 
معلق و مشروط به مذاکرات شود، اظهار کرد: انتظار 
این است که قوای سه گانه و همه دستگاهها توان 
خود را برای تحقق اهداف کشور در مسیر روشن 
برنامه هفتم توسعه به کار ببندند. مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز آماده است در چارچوب‌های 
قانونی به دولت کمک کند.رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام  با اشاره به شعار سال ۱۴۰۴ مبنی 
بر سرمایه گذاری برای تولید و با تاکید بر اینکه 
سرمایه گذاری در مسیر تولید ریشه حل بسیاری از 

مشکلات کشور است، خاطر نشان کرد: شعار سال 
از ناحیه مقام معظم رهبری در واقع سیاستگذاری 
است. جذب سرمایه موجب افزایش اشتغال و 
استقلال کشور است لذا امیدواریم همه دستگاهها 
به ویژه دستگاههای اجرایی، در این مسیر حرکت 
کنند. آملی لاریجانی در بخش دیگری از اظهارات 
خود با بیان اینکه صهیونیست‌ها در جنایات اخیر 
از حد تصور بشری عبور کرده‌اند، گفت: ملت 
فلسطین در ۱۶ماه اخیر مورد بزرگترین ظلم ها 
قرار گرفته اند و بیش از ۵۰ هزار مرد ، زن و 
کودک به شهادت رسیدند که همه این ها مصداق 
بارز جنایت جنگی است.وی با بیان اینکه دنیای 
غرب که ادعای تمدن و مدنیت دارد متاسفانه حامی 
چنین جنایاتی است، اظهار داشت: غرب مدعی 
حقوق بشر نه تنها مانع این جنایات  نمی‌شود بلکه 
با ارسال ساح و حمایت‌های مالی، حامی رژیم 
صهیونیستی است. حاکمان دنیای غرب در حمایت 

از این ظالمان در پیشگاه تاریخ مردود شده‌اند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: 
امیدواریم حاکمان کشورهای مسلمان بیدار شوند و 
عما از مردم غزه حمایت کنند. از خداوند متعال 
مسئلت می‌کنیم ظلم صهیونیست‌ها را به خودشان 
برگرداند و این رژیم جعلی و فاسد را از صحنه 
تاریخ محو کند.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به سالگرد درگذشت پرویز داودی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: 
مرحوم داودی انصافاً فردی متدین، متعهد، شریف 
و عالم در مباحث اقتصاد و نیرویی مفید برای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام بود که آراء خود 
را با صراحت بیان می‌کرد.رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به دستور جلسه مجمع در 
مورد بررسی دو کنوانسیون پالرمو و سی اف تی 
گفت: این دو کنوانسیون را مجمع تشخیص از حیث 
مصلحت مورد بررسی قرار می‌دهد.آملی لاریجانی 

ادامه داد: با مجوز مقام معظم رهبری مجدداً بررسی 
این لوایح در دستور کار مجمع قرار گرفت و در 
جلسات متعدد کارشناسی در کمیسیون‌های مختلف 
از جمله کمیسیون مشترک از جهات مختلف 
مورد بررسی و مداقه قرار گرفت.وی با اشاره به 
فضاسازی‌های اخیر در مورد بررسی لوایح سی اف 
تی و پالرمو در مجمع تشخیص گفت: عمده مخالفان 
و موافقان در مورد FATF صحبت می کنند در 
حالی که فعلًا FATF مطلقاً در مجمع تشخیص قابل 
بررسی نیست زیرا مجمع تشخیص فقط مصوبات 
اصراری مورد اختلاف شورای نگهبان و مجلس 
را طبق قانون اساسی بررسی می‌کند و تنها این دو 
کنوانسیون مورد اختلاف مجلس و شورای نگهبان 
بوده است و بررسی FATF به هیچ عنوان به مجمع 
ارجاع نشده است.رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تاکید کرد: حق تحفظ و شروط مجلس 
شورای اسامی در مورد دولایحه سی اف تی و 
پالرمو مبنی بر اینکه این لوایح در چارچوب قانون 
اساسی و قوانین داخلی قابل اجرا خواهد بود نکته 
مهمی است که به تایید کمیسیون مشترک رسیده 
است و طبیعتاً در صحن مجمع مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.

آملی لاریجانی:

 فعلاً FATF در مجمع تشخیص قابل بررسی نیست

 گروه سیاسی  // مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
پس از دیدار با وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد: اکنون 

دیپلماسی به شدت مورد نیاز است. 
    رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

پس از دیدار با وزیر امور خارجه ایران در پیامی در رسانه 
اجتماعی خود در ایکس نوشت: دیدار با وزیر امور خارجه ایران 
در سفر به موقع من به تهران، مهم است. به گزارش جام جم آنلاین، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: همکاری با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی برای ارائه تضمین‌های معتبر در مورد ماهیت 
صلح‌آمیز برنامه هسته‌ ای ایران در زمانی که دیپلماسی به شدت 

مورد نیاز است، ضروری است.

گروسی: 

اکنون دیپلماسی به شدت مورد نیاز است



بحران بازماندگی از تحصیل در هرمزگان
 تبعیض، محرومیت و ضرورت چاره‌اندیشی

  استان هرمزگان، با ظرفیت‌های فرهنگی و اقتصادی غنی، 
این روزها با چالشی عمیق در حوزه آموزش مواجه است که 
آینده کودکان و نوجوانان این خطه را تهدید می‌کند. بر اساس 
 اعلام رسمی آموزش و پرورش هرمزگان، در حال حاضر 
۱۳ هزار دانش‌آموز تبعه خارجی در مدارس این استان مشغول 
 به تحصیل هستند. این آمار نشان‌دهنده تلاشی ستودنی برای 
فراهم کردن فرصت‌های آموزشی برای فرزندان اتباع است. 
اما در سوی دیگر این ماجرا، داستان تلخی از محرومیت 
برخی کودکان بومی هرمزگان روایت می‌شود؛ کودکانی که به 
دلایل مختلف، از جمله مسائل خانوادگی، اقتصادی و کمبود 
زیرساخت‌های آموزشی، از حق تحصیل محروم مانده‌اند. این 
تضاد، زنگ خطری است که باید جدی گرفته شود.یکی از 
دردناک‌ترین مسائل مطرح‌شده، محرومیت برخی کودکان 
بومی از تحصیل به دلیل مشکلات حضانت است. در مواردی 
که والدین طلاق گرفته‌اند و حضانت فرزند به پدر سپرده شده، 
عدم حضور پدر برای ثبت‌نام در مدرسه و نبود اجازه قانونی 
برای مادر، مانعی بزرگ ایجاد کرده است. این کودکان، که گاه 
در سنین حساس کودکی و نوجوانی هستند، به دلیل موانع 
بوروکراتیک و فرهنگی از ورود به کلاس درس بازمی‌مانند. 
نتیجه این محرومیت، نه تنها بی‌سوادی که چرخه‌ای از 
آسیب‌های اجتماعی است که آینده این کودکان و جامعه را 
به خطر می‌اندازد.آمار رسمی آموزش و پرورش هرمزگان از 
وجود ۴ هزار بازمانده از تحصیل در این استان، عمق فاجعه 
را نشان می‌دهد. این عدد، تنها یک آمار نیست؛ هر یک از این 
۴ هزار نفر، کودکی است با آرزوها و استعدادهایی که به دلیل 
موانع قابل‌حل، از مسیر رشد و پیشرفت بازمانده‌اند. علاوه بر 
مسائل حضانت، مشکلات اقتصادی نیز نقش پررنگی در این 
بحران ایفا می‌کند. بسیاری از خانواده‌های هرمزگانی، به‌ویژه در 
مناطق محروم، به دلیل فقر و تنگناهای مالی مجبورند فرزندان 
خود را از مدرسه به سمت مشاغل کاذب یا کارهای سخت 
سوق دهند. این کودکان، به جای قلم و کتاب، با سختی‌های 
زندگی زودتر از موعد آشنا می‌شوند و در چرخه‌ای از 
محرومیت و آسیب‌های اجتماعی گرفتار می‌آیند.کمبود معلم 
و مدرسه و زیرساخت‌های آموزشی نیز مزید بر علت شده 
است. در بسیاری از مناطق روستایی و حاشیه‌ای هرمزگان، 
نبود مدرسه یا کمبود معلم باعث شده تا دسترسی به آموزش 
برای کودکان به یک رویای دور تبدیل شود. این مسئله به‌ویژه 
در مناطقی که فاصله‌های جغرافیایی طولانی است، نمود 
بیشتری دارد. از سوی دیگر، ترک تحصیل دانش‌آموزان و 
حتی دانشجویانی که به دلیل فشارهای اقتصادی یا ناامیدی از 
آینده، درس و مشق را رها می‌کنند، هشداری جدی است. این 
افراد، که می‌توانستند سرمایه‌های انسانی آینده هرمزگان باشند، 
در چرخه‌ای از ناکامی و سرخوردگی گرفتار می‌شوند.این 
وضعیت، پرسش‌های مهمی را پیش روی ما قرار می‌دهد: چرا 
سیستمی که توانسته ۱۳ هزار دانش‌آموز تبعه را در خود جای 
دهد، برای کودکان بومی خود راه‌حلی پیدا نمی‌کند؟ چرا موانع 
قانونی و فرهنگی، مانند مسئله حضانت، باید مانع تحصیل یک 
کودک شود؟ چرا با وجود ظرفیت‌های اقتصادی هرمزگان، 
فقر همچنان سد راه آموزش است؟ و مهم‌تر از همه، چرا برای 
معضل بازماندگی از تحصیل، که می‌تواند آینده یک نسل را 

نابود کند، تدبیری اساسی اندیشیده نشده است؟
برای برون‌رفت از این بحران، نیاز به عزمی جدی و هماهنگی 
بین نهادهای مختلف است. در گام نخست، باید موانع قانونی 
و بوروکراتیک در ثبت‌نام کودکان برطرف شود. اصلاح 
قوانین مربوط به حضانت و ایجاد سازوکاری که به مادران یا 
سرپرستان قانونی دیگر اجازه ثبت‌نام دهد، می‌تواند راهگشا 
باشد. همچنین، آموزش و پرورش می‌تواند با همکاری 
سازمان‌های مردم‌نهاد و مددکاران اجتماعی، خانواده‌هایی 
که به دلیل مشکلات اقتصادی فرزندانشان را از تحصیل 
محروم می‌کنند، شناسایی و حمایت کند.سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌های آموزشی نیز ضرورتی انکارناپذیر است. 
ساخت مدارس جدید در مناطق محروم، تأمین معلمان کافی و 
بهبود دسترسی به آموزش از طریق فناوری‌های نوین، می‌تواند 
بخشی از این بحران را حل کند. از سوی دیگر، برنامه‌های 
آگاهی‌بخشی برای والدین و جامعه درباره اهمیت تحصیل 
و پیامدهای ترک تحصیل، می‌تواند به تغییر نگرش‌ها کمک 
کند.هرمزگان، استانی با مردمانی سخت‌کوش و فرهنگی 
 غنی، شایسته آن است که فرزندانش از نعمت آموزش 
بهره‌مند شوند. بازماندگی از تحصیل، نه تنها یک مشکل 
آموزشی، بلکه یک بحران اجتماعی است که می‌تواند چرخه فقر 
و آسیب را تداوم بخشد. امروز، وظیفه همه ما، از سیاست‌گذاران 
 و مدیران گرفته تا معلمان و فعالان اجتماعی، این است 
 که نگذاریم حتی یک کودک از قطار آموزش جا بماند. 
 آینده هرمزگان، در گرو آینده کودکانش است؛ کودکانی که

 حق دارند رویاهایشان را در کلاس‌های درس به حقیقت 
بدل کنند.

33
شنبه 30 فروردین 1404

20 شوال 1446

سال بیست و چهارم شماره 4701

سرمقاله

خبری

خبر اختصاصی// جلسه شورای اداری اداره‌کل 
دامپزشکی استان هرمزگان با حضور نماینده 

ولی‌فقیه در استان برگزار شد.  
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با حضور 
حجت‌الاسام محمد عبادی‌زاده نماینده ولی‌فقیه 
در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، دکتر 
مصطفی فجرآبادی‌پور مدیرکل دامپزشکی استان، 
حجت‌الاسلام حمزه‌ای مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه 
در دامپزشکی هرمزگان معاونین و جمعی از مدیران 
دامپزشکی ستادی و  شهرستان‌های استان برگزار 
شد. نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان در این جلسه 
گفت: با وجود دامپزشکی برخی از دغدغه‌های ما در 

امنیت و سلامت غذایی مردم برطرف شده که این امر 
می‌تواند به توسعه و گسترش اقتصادی استان کمک 
نماید.  حجت‌الاسام والمسلمین محمد عبادی‌زاده 
افزود: در عرصه سامت به ویژه در بحث آبزیان 
دام و طیور این ظرفیت در اداره‌کل دامپزشکی 
استان هرمزگان وجود دارد که بتواند سلامت آنها را 
تضمین نماید تا در زمینه واردات و صادرات بتوانیم 
کارهای خوبی انجام دهیم. حجت‌الاسلام عبادی‌زاده 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه بیش از 80 درصد 
صادرات و واردات محصولات خام دامی از طریق 
استان هرمزگان انجام می‌شود قطعاً کارشناسان و 
نیروهای موجود در دامپزشکی استان و امکاناتی که در 

آن وجود دارد می‌توانند نقش آفرین بوده و در زمینه 
اقتصادی نیز به کشور کمک نمایند.  وی با بیان اینکه 
امنیت و سلامت غذایی موضوع بسیار مهمی برای همه 
کشورهای دنیاست عنوان کرد: بحث امنیت و سلامت 
غذایی از جمله مواردی است که هیچ کشوری آن 
را به کشور دیگر واگذار نمی‌کند و تلاش می‌کند در 
این زمینه به خود متکی باشد.  امام جمعه بندرعباس 
اظهارداشت: امیدوارم روزی فرا برسد که بتوانیم تمام 
محصولات غذایی مورد نیاز خود را در داخل کشور 
تولید نماییم و برای این موضوع نیز باید همه دستگاه‌ها 
در کنار هم، هم‌افزایی داشته باشند تا زنجیره تولید یک 
محصول به طور کامل در داخل کشور به وجود بیاید. 
حجت‌الاسلام عبادی‌زاده با اشاره به اینکه حمایت از 
تولیدکنندگان باید با جدیت دنبال شود گفت: اگر ما 
بتوانیم از تولید‌کننده حمایت مناسبی داشته باشیم، تولید 
محصول در داخل کشور انجام می‌شود و دیگر نیازی 

به واردات وجود نخواهد داشت.
*   بازدید های دامپزشکی مکان و زمان را نمی 

شناسد   

در ادامه مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان گفت: 
کار در دامپزشکی زمان و مکان خاصی ندارد و هر 
زمان و مکانی که دام، طیور، آبزیان و ... وجود دارد 
کارکنان دامپزشکی نیز حضور دارند. دکتر مصطفی 
فخرآبادی‌پور عنوان کرد: شاید برای یک دام، 
همکاران ما مجبور باشند کیلومترها راه را طی کنند 
تا بتوانند نظارت خود را انجام دهند و از بروز بیماری 
جلوگیری نمایند. فخرآبادی‌پور اظهارداشت: کارکنان 
دامپزشکی هرمزگان مرزبانان هوشیاری هستند که 
در گلوگاه واردات، صادرات و ترانزیت محصولات 
خام دامی قرار دارند و باید تمامی این محصولات را 
مورد پایش و بررسی قرار دهند تا این محصولات 
در سلامت کامل به دست مصرف‌کننده نهایی برسد. 
وی بیان کرد: در سال گذشته ۲۶میلیون قطعه 
جوجه‌ریزی در سطح استان انجام شد و پرورش یافت 
که نظارت‌های دامپزشکی در این زمینه بسیار مهم 
است تا از بروز بیماری و انتقال به انسان جلوگیری 
شود.  فخرآبادی‌پور به پرورش آبزیان نیز اشاره کرد 
و گفت: با توجه به نگاه دولت در زمینه اقتصاد دریا 

پایه و سرمایه گذاری در حوزه آبزی پروری استان 
، تلاش شبانه‌روزی کارکنان دامپزشکی برای تضمین 
سامت این محصولات لازم است و انجام می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه کارکنان دامپزشکی سربازان 
گمنام عرصه سلامت هستند عنوان کرد: فعالیت‌های 
آنها موجب می‌شود تا امنیت غذایی کشور تامین شده 
و مواد غذایی به سهولت و فراوانی در دسترس مردم 

قرار گیرد. 
*  کارکنان دامپزشکی حافظان سلامت 

  در ادامه مسئول نمایندگی ولی‌فقیه در دامپزشکی 
هرمزگان عنوان کرد: کارکنان دامپزشکی مسئول حفظ 
سلامت و امنیت غذایی جامعه هستند. حجت‌الاسلام 
حمزه‌ای خاطرنشان کرد: یکی از موضوعاتی که 
باعث افزایش آسیب‌های اجتماعی در جامعه شده 
این است که لقمه حرام در سفره مردم قرار می‌گیرد و 
باید نظارت‌های بیشتری برای حلیت غذا توسط مردم 
صورت گیرد. قابل‌ذکراست؛ در این جلسه برخی از 
حاضران نقطه نظرات خود را با نماینده ولی‌فقیه در 

استان در میان گذاشتند.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان عنوان کرد  

قطع وابستگی به واردات با حمایت از تولیدکنندگانقطع وابستگی به واردات با حمایت از تولیدکنندگان

بازدید نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان از آزمایشگاه مرکزی دامپزشکی هرمزگان 
حجت‌الاسام  اختصاصی//  خبر 
محمد عبادی‌زاده نماینده ولی‌فقیه در 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس از 
آزمایشگاه کنترل کیفی فرآورده های 
خام دامی و پایش باقی مانده ها اداره‌کل 

دامپزشکی استان بازدید کرد. 
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ در 
این بازدید که با همراهی دکتر مصطفی 
دامپزشکی  مدیرکل  فخرآبادی‌پور 
هرمزگان انجام شد امام جمعه بندرعباس 
از بخش‌های مختلف آزمایشگاه بازدید 
کرد. نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان در این 
بازدید گفت: امروز موضوع امنیت غذایی 
یکی از مهمترین موضوعاتی است که باید 
مورد توجه قرار گیرد. حجت‌الاسلام محمد 
عبادی‌زاده خاطرنشان کرد: سلامت و امنیت 
غذایی در کشور از اهمیت زیادی برخوردار 
است و هرمزگان به دلیل اینکه محل اصلی 
ورود و خروج محصولات دامی است باید 
به خوبی سامت این محصولات مورد 
پایش قرار گیرد.  وی عنوان کرد: آزمایشگاه 
دامپزشکی استان باید به گونه‌ای پایش را 
انجام دهد که سامت جامعه تامین شود و 

نگرانی از این باب وجود نداشته باشد. در 
ادامه مدیرکل دامپزشکی هرمزگان گفت: 
استان هرمزگان با توجه به اینکه دروازه 
واردات، صادرات و ترانزیت محصولات 
خام دامی می‌باشد آزمایشگاه دامپزشکی 
 نقش بسیار مهمی در تضمین کیفیت 
 فرآورده های خام دامی، خوراک دام و

مکمل های خوراک دام و ... دارد . دکتر مصطفی 
فخرآبادی پور اظهار داشت:  افزایش نظارت 
 و پایش و کنترل سموم )کلره، فسفره( و 
فلزات سنگین) سرب، کادمیوم، جیوه و 
آرسنیک( در فرآورده های دامی)دام، 

طیور و آبزیان( و خوراک دام در حد 
مجاز و همچنین کنترل آفلاتوکسین 
در فرآورده های دامی و ازجمله 
 فعالیت های دامپزشکی در ارتقاء 
شاخص های بهداشت جامعه می باشد.  
وی افزود: ایجاد شرایط بهداشتی برای 
ورود محصولات دامی کشور به بازارهای 
جهانی، توسعه و تثبیت اشتغال زایی در 
بخش دام و صنایع وابسته و مقابله با 
مخاطرات بهداشتی مانند بیماری های 
نوپدید و باز پدید و تامین و تضمین امنیت 
غذایی از جمله فعالیت ها و سیاست های 

دامپزشکی استان هرمزگان می باشد .   
دکتر مصطفی فخرآبادی‌پور اظهارداشت: 
در استان پنج آزمایشگاه همکار با اداره‌کل 
دامپزشکی استان همکاری می‌نمایند تا 
بتوانیم محصولات سالمی را به دست 
مصرف‌کننده برسانیم. فخرآبادی‌پور بیان 
کرد: در سال گذشته ۱۶۴هزار مورد 
استان صورت  سنجش در آزمایشگاه 
پذیرفته که منجر به ترخیص 540هزار 
تن فرآورده دامی ترخیص بهداشتی و 
67 هزار تن عمدتا محصولات شیلاتی 
توسط این مجموعه به کشورهای مختلف 
صادر گردید . وی خاطرنشان کرد: به دلیل 
اینکه محصولات دامی با سامت مردم 
ارتباط مستقیم دارد باید تاییدیه سلامت 
را کسب نمایند و آزمایشگاه هرمزگان 
توانسته با اقدامات انجام شده در کشور 
به عنوان آزمایشگاه شاخص محسوب 
شود . فخرآبادی‌پور ادامه‌داد: نیاز به نگاه 
و توجه مسئولین به مجموعه دامپزشکی 
استان هرمزگان به روز رسانی و استفاده 
از تجهیزات هایتک می تواند تضمین کننده 

سلامت عمومی جامعه باشد .
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یادداشت

وضعیت نابسامان جاده‌های ترانزیتی  هرمزگان
 

استان هرمزگان به عنوان یکی از مهم‌ترین کریدورهای ترانزیتی کشور، با 
چالش‌های جدی در حوزه زیرساخت‌های جاده‌ای مواجه است. این استان که 
نقش حیاتی در تجارت و حمل‌ونقل کالاهای کشور ایفا می‌کند، از جاده‌هایی با 

استانداردهای ناکافی رنج می‌برد. 
*  وضعیت بحرانی جاده‌های اصلی 

محورهای حیاتی استان از جمله مسیر میدان دفاع مقدس به سمت بابا غلام و 
مسیر میدان شهید باهنر به سمت بندر شهید رجایی برخی نقاط جاده های شرق و 
غرب استان و....، از کیفیت نامناسب آسفالت رنج می‌برند. این در حالی است که بر 
اساس آمار، بیش از 60 درصد واردات کشور از طریق این محورها انجام می‌شود . 

*  نقاط حادثه‌خیز و کمبود تجهیزات ایمنی 
مشکلات اساسی جاده‌های هرمزگان شامل:

- عدم نصب علائم راهنمایی و رانندگی در برخی محورها
- خط‌کشی‌های محو یا ناموجود
- وجود دست‌اندازهای خطرناک

- نقاط حادثه‌خیز که سال‌هاست بدون اصلاح باقی مانده‌اند. 
این کمبودها منجر به افزایش قابل توجه سوانح رانندگی، تلفات جانی و 

معلولیت‌های ناشی از حوادث جاده‌ای شده است. 
*  وضعیت اسفبار جاده‌های روستایی و مناطق محروم 

مناطق محرومی مانند بشاگرد و کوهشاه احمدی با مشکلات مضاعفی مواجهند:
- جاده‌های با کیفیت بسیار پایین

- تخریب مسیرها در فصل بارندگی‌ها
- انسداد طولانی‌مدت مسیرها

- مشکلات انتقال بیماران به مراکز درمانی 
این وضعیت باعث شده است که در موارد متعدد، بیماران به دلیل عدم امکان انتقال 

به موقع، جان خود را از دست بدهند. 
*  راهکارهای پیشنهادی 

1. استانداردسازی جاده‌های اصلی: با توجه به حجم بالای ترافیک ترانزیتی، 
جاده‌های اصلی باید به سرعت به استانداردهای آزادراه ارتقا یابند. 

2. مشارکت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی: صنایع بزرگ استان که بیشترین استفاده 
را از این جاده‌ها می‌برند  ،باید در قالب مسئولیت اجتماعی در ترمیم و بهسازی 

جاده‌ها مشارکت کنند. 
3. تجهیز جاده‌ها به امکانات ایمنی: نصب علائم هشداردهنده، خط‌کشی مناسب و 

اصلاح نقاط حادثه‌خیز باید در اولویت قرار گیرد. 
4. توسعه راه‌های جایگزین: ایجاد مسیرهای جایگزین برای زمان‌های تعمیر و 

بازسازی جاده‌ها. 
5. توجه ویژه به جاده‌های روستایی: بهبود وضعیت جاده‌های مناطق محروم مانند 

بشاگرد که از کمترین امکانات برخوردارند. 
جاده‌هایی با استانداردهای جهانی 

استان هرمزگان با دارا بودن زیرساخت‌های مهمی مانند بندر شهید رجایی، 
پالایشگاههای گاز ونفت و مراکز صنعتی بزرگ، بنادر ،گمرکات ، کارخانجات 
سیمان، گچ، آلومینیوم، فولاد ،معادن و....، شایسته جاده‌هایی با استانداردهای 
جهانی است. سرمایه‌گذاری در این بخش نه تنها موجب کاهش تلفات جانی 
می‌شود، بلکه به توسعه اقتصادی منطقه و کشور کمک شایانی خواهد کرد. 
مسئولان استانی و کشوری باید این موضوع را در اولویت برنامه‌های توسعه‌ای 

خود قرار دهند.

ناجی

کاهش ۶۷ درصدی تلفات سواحل؛

 هلال‌احمر آموزش‌های دریایی را توسعه می‌دهد هلال‌احمر آموزش‌های دریایی را توسعه می‌دهد
گروه خبر // آیین اختتامیه دوره توان‌افزایی 
سکانداری، قایقرانی و پاروزنی با حضور محمودی، 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور، 

در استان هرمزگان برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ محمودی ضمن قدردانی از 
تلاش‌های انجام‌شده برای برگزاری دوره توان‌افزایی 
سکانداری، قایقرانی و پاروزنی گفت:این دوره توانست 
گام مؤثری در ارتقای آمادگی امدادگران بردارد. این 
آموزش‌ها به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که سایر استان‌ها نیز 
از آن بهره‌مند شوند. وی با اشاره به عملکرد دو سال گذشته 
جمعیت هلال‌احمر در حوزه امداد ساحلی افزود: طی این 
مدت، با ورود سازمان امداد به موضوع امدادسانی و اجرای 
اقدامات پیشگیرانه، بیش از ۶۷ درصد کاهش در تلفات 
سواحل کشور داشته‌ایم. در برخی سواحل پرتردد شمالی، 
شاهد صفر شدن آمار تلفات بوده‌ایم.رئیس سازمان امداد 
و نجات با تأکید بر اهمیت استمرار این آموزش‌ها گفت: 
باید موضوع ایمنی سواحل را جدی و هدفمند دنبال کنیم؛ 
هدف ما رساندن تلفات ساحلی به عدد صفر است و در این 
مسیر، آموزش و فرهنگ‌سازی نقش کلیدی دارند.محمودی 

همچنین با اشاره به ضرورت بهره‌وری از منابع موجود اظهار 
داشت: ما امانت‌دار مردم و بیت‌المال هستیم و باید با استفاده 
درست از منابع، بیشترین اثربخشی را در حوزه امداد و 

نجات رقم بزنیم.
  وی در پایان از برنامه‌ریزی برای برگزاری مرحله بعدی 
این دوره در خرداد و تیر سال جاری خبر داد و افزود: 
با بهره‌گیری از تجهیزات دریایی موجود، تلاش داریم 
آموزش‌های تخصصی‌تری ارائه دهیم تا در مواقع بحران 
نیز بتوانیم به مجموعه‌های مرتبط از جمله کشتی‌رانی کمک 

کنیم.

خبر اختصاصی// نماینده ولی‌فقیه در 
استان هرمزگان از یکی از کشتارهای طیور 

شهر بندرعباس بازدید کرد. 
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، 
حجت‌الاسام والمسلمین محمد عبادی‌زاده 
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان به همراه دکتر 
مصطفی فخرآبادی‌پور مدیرکل دامپزشکی 
استان و حجت‌الاسلام حمزه‌ای مسئول دفتر 
نمایندگی ولی‌فقیه در دامپزشکی هرمزگان از 
یکی از کشتارهای طیور شهر بندرعباس بازدید 
کردند.  نماینده ولی‌فقیه در استان در این بازدید 
گفت: امنیت غذایی یکی از موضوعات بسیار 
مهم کشور است که باید با جدیت دنبال شود.  
حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده اظهارداشت: 
کاری که کارکنان دامپزشکی برای حفظ سلامت 
غذایی جامعه ستودنی است و باید این اقدامات 
بیشتر دیده و اطلاع‌رسانی شود.  حجت‌الاسلام 
عبادی‌زاده خاطرنشان کرد: دام، طیور و آبزیان 
در ارتباط مستقیم با سفره مردم است و اگر به 
امنیت غذایی اهمیت داده می‌شود باید تلاش 

شود تا زنجیره تولید به طور کامل در کشور 
وجود داشته باشد.  در ادامه مدیرکل دامپزشکی 
هرمزگان عنوان کرد: کارکنان دامپزشکی با 
جدیت موضوع سلامت غذایی مردم را دنبال 
می‌کنند و اجازه نمی‌دهند برای امنیت غذایی 
جامعه مشکلی به وجود بیاید. دکتر مصطفی 
فخرآبادی‌پور بیان کرد: تمامی محصولات 
دامی، طیور و آبزیان در سراسر مراحل تولید 

تا عرضه توسط دامپزشکی رهگیری می‌شود 
تا در صورت وجود مشکل بتوان آن را برطرف 
کرد. فخرآبادی‌پور با تبیین اقدامات مجموعه 
دامپزشکی و نظارت های انجام گرفته از 
مراحل ابتدایی پرورش تا زمان کشتار و عرضه 
محصولات دامی در فروشگاه ها و تاکید بر 
تضمین کیفیت و سامت فرآورده های خام 

دامی تحت نظارت دامپزشکی بیان نمود .

بازدید نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان از کشتارگاه طیور 

مفقودی
کارت بازرگانی به شماره 

14013293873 به نام شرکت 
تولیدی صنعتی رایکا نورد خلیج فارس 
به تاریخ انقضای 1404/3/19 به نام 
مریم سالاری جائینی مفقود و از درجه 

اعتبارساقط می باشد .  

کاریکاتور

عصر هوش مصنوعی عصر هوش مصنوعی 

فهد بهادیفهد بهادی
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تغییر ساعت کاری ادارات
گروه اقتصادی  // مدیرعامل شرکت توانیر گفت: براساس 
مصوبه هیئت وزیران پیش بینی شده از ۱۵ خرداد تا ۱۵ 
شهریور ماه برنامه اصلاح ساعت کاری ادارات صورت گیرد.  
به‌گزارش قدس آنلاین، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه 
بر اساس مصوبه هیات وزیران پیش‌بینی شده که از ۱۵ 
خرداد ماه تا ۱۵ شهریورماه برنامه اصلاح ساعت کار ادارات 
صورت بگیرد، تصریح کرد: این مصوبه به قدرت خود باقی 
است و اجرا خواهد شد.وی با بیان اینکه مجموع اقداماتی که 
در حوزه ادارات در سال گذشته انجام شد، منجر به حدود 
۱۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی برق شد که تاثیر بسیار بالایی 
در کاهش مصرف داشت، گفت: علاوه بر اصلاح ساعت کار، 
خاموش بودن وسایل سرمایشی بعد از خاتمه کار نیز در این 
مهم اثر گذار بود و در مجموع تمام این اقدامات منجر به 
کاهش میزان کاهش مصرف برق شده است.مدیرعامل توانیر 
با اشاره به رشد اوج بار در فصل بهار، اظهار کرد: در فروردین 
ماه شاهد رشد ۱۳ درصدی مصرف در اوج بار نسبت به سال 

قبل بودیم، همچنین رشد انرژی نیز ۷.۳ درصد بوده است.

خوش خبری برای بازنشستگان کشوری؛ آغاز سفر 
به کیش

گروه اقتصادی  // تفاهم‌نامه همکاری‌ میان صندوق 
بازنشستگی کشوری و سازمان منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
کیش به امضا رسید.به‌گزارش قدس آنلاین، در راستای 
عمل به مسئولیت اجتماعی و اجرای سیاست‌های ارتقای 
خدمات رفاهی به بازنشستگان و وظیفه‌بگیران کشوری، 
تفاهم‌نامه همکاری‌ای میان صندوق بازنشستگی کشوری و 
سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی کیش به امضا رسید.هدف 
از امضای این تفاهم‌نامه که به امضای حجت الله میرزایی، 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری و محمدجعفر کبیری، 
رئیس سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی کیش رسید، 
همکاری، هم‌افزایی و تسهیل همکاری در زمینه طراحی و 
اجرای سفرهای بازنشستگان کشوری است.طراحی بسته‌های 
گردشگری برای بازنشستگان با تخفیف‌های ویژه، ارائه 
تسهیلات سفر و نظارت بر ارائه بهینه خدمات گردشگری 
از مفاد اصلی این تفاهم‌نامه است.قرار است این خدمت از 
اردیبهشت ماه امسال به مدت یکسال عملیاتی شود. اطلاعات 
و جزئیات طرح بزودی از طریق درگاه‌های اطلاع‌رسانی 

صندوق بازنشستگی کشوری اعلام خواهد شد.

گروه اقتصادی  // معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی گفت: سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن برای 
اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی ۴۰۰، برای متقاضیان در 
شهر تهران ۲۷۵، مراکز استان ها ۲۱۰، سایر شهرها ۱۴۰ و در 

روستاها ۵۵ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. 
حبیب‌الله طاهرخانی با اشاره به دو بسته کمک ودیعه مسکن 
مستأجران که در دومین جلسه شورای‌عالی مسکن از سوی 
این وزارتخانه مطرح شد و به تصویب رسید، اظهار داشت: 

روز یکشنبه )۲۴ فروردین ماه( بنا به درخواست وزارت راه 
و شهرسازی، جلسه شورای‌عالی مسکن به ریاست رییس 
جمهوری برگزار شد.وی افزود: یکی از دستور کارهای این 
جلسه بررسی پیشنهاد بسته های کمک ودیعه مسکن مستاجرین 
از سوی وزارت راه و شهرسازی بود.معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به جزئیات بسته های پیشنهادی 
کمک ودیعه مسکن مستأجرین در نشست شورای عالی مسکن، 
گفت: بسته نخست به ارزش ۲۰ همت، وام ودیعه قرض الحسنه 

مسکن برای اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی با سقف 
۴۰۰ میلیون تومان برای هر متقاضی بود که به تصویب هیات 
عالی بانک‌ها نیز رسید.طاهرخانی در ادامه به تشریح بسته 
دوم پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی به ارزش ۲۰۰ همت 
مبنی بر وام معمول ودیعه مسکن با نرخ سود مصوب بانک 
مرکزی پرداخت و ادامه‌داد: عمده مستاجرانی که مشخصات 
و اجاره‌نامه‌های خود را در سامانه وزارت راه و شهرسازی 
بارگذاری می کنند، برای استفاده از این تسهیلات به نظام بانکی 

معرفی می‌شوند.وی با اشاره به جزئیات دومین بسته پیشنهادی 
وزارت راه و شهرسازی مبنی بر وام معمول ودیعه مسکن در 
مراکز استان و شهرستان ها، بیان‌داشت: سقف تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن در شهر تهران مبلغ ۲۷۵ میلیون تومان، در مراکز 
استان ها ۲۱۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۴۰ میلیون 
 تومان و در روستاها ۵۵ میلیون تومان برای متقاضیان در نظر 

گرفته شده است.
به‌گزارش قدس آنلاین، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی در ادامه و با بیان اینکه »دستورالعمل مربوطه 
 با همکاری وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی ابلاغ

 می شود«، یادآور شد: متقاضیان باید در سامانه تامین مسکن 
وزارت راه و شهرسازی )تم( درخواست خود را بارگذاری 
 کنند تا برای دریافت تسهیلات مذکور به سیستم بانکی کشور

 معرفی شوند.

معاون وزیر راه و شهرسازی تشریح کرد   

 وام ودیعه مسکن برای همه از   وام ودیعه مسکن برای همه از  ۵۵۵۵تاتا۴۰۰۴۰۰ میلیون تومان میلیون تومان

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران گفت: امسال بیش از ۸۰ هزار 
زائر ایرانی برای انجام حج تمتع از ۲۳ فرودگاه کشور 

به سرزمین وحی عزیمت می‌کنند.
محمد امیرانی در جلسه هماهنگی عملیات حج تمتع 
۱۴۰۴ که به‌میزبانی فرودگاه بین‌المللی مهرآباد برگزار 
شد، گفت: پروازهای حج تمتع امسال در فرودگاه‌های 
اهواز، ساری، یزد، کرمان، رشت، بوشهر، تبریز، زنجان، 
بیرجند، شیراز، مشهد، اصفهان، زاهدان، بندرعباس، 

ارومیه، اردبیل، گرگان، کرمانشاه، همدان و خرم‌آباد 
)تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها( و شهر فرودگاهی 
 امام خمینی )ره( و فرودگاه‌های چابهار و قشم

 انجام می‌شود.
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
اظهار کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در 
فرودگاه‌های کشور تسهیل تردد زائران برای عزیمت به 
حج تمتع مورد توجه جدی قرار گرفته است و انتظار 
داریم با هماهنگی نهادها، سازمان‌ها، پلیس و سایر 

دستگاه‌های اجرایی تردد زائران در فرودگاه‌های کشور 
با حداقل ایستایی انجام شود.

امیرانی با بیان اینکه در عملیات حج تمتع امسال 
در مجموع ۲۰ فرودگاه تحت مالکیت شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران درگیر عملیات 
پروازهای حج می‌شوند، گفت: تمام مدیران 
فرودگاه‌های کشور تلاش خواهند کرد که عملیات 
 حج تمتع امسال بدون کوچک‌ترین تأخیر و به موقع

 انجام شود.

پروازهای حج تمتع امسال از ۲۳ فرودگاه کشور انجام می‌شود

معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو خبر داد  

اجرای برنامه تولید فولاد سبز در دستور کار فولاد هرمزگان
گروه اقتصادی // سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران، در سال جدید 
اجرای طرح هایی با فناوری بالا ازجمله 
کاهش مصرف گاز در فولاد هرمزگان و 
تزریق گاز هیدروژن در واحد احیا مستقیم 
این شرکت به منظور تولید فولاد سبز را در 

دستور کار قرار دارد.
به گزارش خبرنگار دریا ، سمیه خلوصی 
معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی سازمان 
ایمیدرو با اعلام این خبر تصریح کرد: با توجه 

به کمبود سنگ‌آهن )مگنتیت( در سال‌های 
آینده، این سازمان برنامه فراوری سنگ‌آهن 
هماتیت را پیش رو دارد به طوریکه قراردادی 
با یک شرکت دانش‌بنیان برای اجرای این 
طرح در مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی 
بسته شده است.وی با بیان اینکه آن مرکز به 
عنوان پایلوت اجرای طرح فراوری سنگ 
آهن هماتیت معرفی شده است، گفت: مرکز 
تحقیقات و فرآوری مواد معدنی ایران واقع 
 در استان البرز، مرجع اجرای طرح فوق

 خواهد بود.معاون سازمان ایمیدرو، در پایان 
عنوان کرد: بومی‌سازی کمپرسورهای مگامدول 
آهن اسفنجی با استفاده از توان شرکت‌های 
داخلی، تفاهمنامه اجرای تولید فولاد سبز و 
برنامه کاهش مصرف گاز در فولاد هرمزگان و 
تزریق گاز هیدروژن در واحد احیا مستقیم این 
شرکت )در راستای هدف فولاد سبز( و تولید 
گاز سنتز از زغال‌سنگ برای واحدهای احیای 
مستقیم از جمله برنامه‌هایی است که در حوزه 

توسعه تکنولوژی اجرا می‌شوند.

یادداشت

سال هاست شاید حتی در حدود ۱۵ سالی بشود که 
مسکن تبدیل به بغضی در گلوی مردم هرمزگان و 
به‌خصوص شهر بندرعباس شده و گلوی معیشت و 
زندگی‌شان را فشار می‌دهد و راه نفس کشیدن‌شان را 
تنگ کرده است.پس از اجرای مسکن مهر و رخوت 
سالیانه در تکمیل آن در دوره دولت های یازدهم و 
دوازدهم ، سپس طرح مسکن ملی و نهضت ملی مسکن 

، همگی برای رفع مشکل بی سرپناهی مردم بودند.
هر چه بگوییم »هنوز« و حتی هنوز هم برای بیان عمق 
دردی که این مردم در زمینه مسکن می‌کشند ناکافی 
است. حتی اگر از سال‌ها قبل هم گفته می‌شد »هنوز«،  

هنوز هم به سرانجام و فرجام نرسیده است، هنوز
هنوز هم مردم بندرعباس و هرمزگان نتوانسته‌اند یقه‌شان 
را از چنبره درد بی‌مسکنی رهایی دهند و در نزاع بین 
خوردن و معیشت و مسکن گرفتار مانده‌اند و سعی‌شان 
در نزاع بین درآمد و قیمت های سرسام آور خانه و 
حداقل آرزوی داشتن در تقلا و به قول نیما یوشیج دست 
و پا می‌زند »آی آدم ها که بر ساحل نشسته شاد و 
خندانید، یک نفر دارد که دست و پای دائم می زند«.

وعده‌ای پشت وعده‌ای دیگر و تورمی که آثار عمل‌کرد 
و تلاش‌شان را بر باد می‌دهد و دولت‌ها گرفتار در مسایل 
و مشکلات فراوان که حرف از ساخت خانه به روش 
خود می‌زنند و البته شاید تلاش هم می‌کنند ،اما شیوه 
دولت‌ها نه پاسخ مساله است و نه روشی که مردم بتوانند 
با آن همگام شوند.اینجا عمرهایی است که هدر می‌رود و 
زندگی‌هایی که آسیب می‌بیند و فرو می‌پاشد و شاید هم 
زندگی‌هایی که خاتمه می‌یابد به روش‌های مختلف.در 
دهه ۹۰ نه مسکنی به آن صورت ساخته شد و نه وعده 
ساخت مسکن در ابتدای سده ۱۴۰۰ هجری شمسی به 
قیمت ۷۰۰ تا ۷۵۰ میلیون تومان در بندرعباس عملیاتی 
و محقق شد و نه تاکنون راه و شهرسازی هرمزگان به این 
وعده خود عمل کرده است و مردمی هم که ثبت نام کرده 
بودند،در این سه چهار سال فقیر و فقیرتر شده‌اند.هر چند 
همه این مردم می‌شد در مدت کوتاهی خانه‌دار شوند، اما 
و این اماهاست که گریبان مردم هرمزگان و بندرعباس 
را چسبیده‌اند، اماهایی که از عمل‌کرد و نوع نگاه به این 
استان و شهر بر می‌خیزد و ساکنان آن را گرفتار کرده 
است.اما این وعده به خاطر دو رویکرد به نتیجه نرسید و 
نرسیده است و مشخص نیست با توجه به وضعیت حاکم 
بر معیشت مردم چه زمانی به نتیجه خواهد رسید و امید 
آنکه نوشداری پس از مرگ سهراب نشود.یک نگاه، 
بردن مردم بندرعباس به شهرکی در ۵۰ کیلومتری غرب 
این شهر بود که هیچ استقبالی از آن نشد و این استقبال 
نشدن هم دلایل منطقی داشت، یک دلیل این است که 
چه کسی حاضر است در گرمای شدید هرمزگان محل 
کارش با محل زندگی‌اش یکی دو ساعت فاصله داشته 

باشد، آن هم در شرایطی که وضعیت جاده های هرمزگان 
نامناسب است.اما رویکرد دوم اختصاص زمین در شمال 
بندرعباس و مناطق ناهمواری است که هزینه تسطیح 
زمین آن سرسام آور است، درحالی که می‌شد زمین‌های 
کنار راه آهن، زمین‌های شمال غربی، شمال شرقی و 
شرق بندرعباس را به مردم واگذار کرد تا زندگی‌هایشان 
 دچار مشکلات عدیده و حتی در برخی تبدیل به 
آسیب های اجتماعی نشود.این مردم می‌بینند چگونه 
داشتن یک نگاه مناسب توانسته مردم قم و یزد را 
صاحب خانه کند و در مقابل نگاه تجاری و اقتصادی 
چگونه توانسته آن‌ها را نه یک سال که سال‌ها از داشتن 
زندگی آرام و با آرامش و آسایش محروم کند؛ نگاهی 
که می‌گفت ارزش زمین در بندرعباس بسیار بالاست، اما 
سؤال اینجاست که ارزش زمین بالاتر از زندگی مردمی 
است که این شهر را شکل داده‌اند.این مردمی که اکنون 
به خاطر این نگاه و آن تصمیم سال‌ها زندگی‌شان تحت 
شعاع قرارداده است و دیگر نمی‌توانند به شیوه زندگی 
سنتی و فرهنگی خویش مسکن داشته باشند و ناگزیر 
شده‌اند به تن دادن به چیزی که نیازهایشان را برطرف 
نمی‌کند، اما با توجه به آن سخن »همین است که هست«.

چنانچه زمانی که طرح نهضت ملی مسکن در این استان 
آغاز شد، یک نگاه فرهنگی و داشتن زندگی متناسب با 
باورها، سنت‌ها و فرهنگ این مردم در هرمزگان حاکم 
بود و حاکمیت داشت اکنون مردم خود خانه‌هایشان 
را ساخته بودند و کار به اینجا نمی‌رسید که مدیرکل 
کنونی راه و شهرسازی هرمزگان هم به ندار شدن 
مردم و متقاضیان در پرداخت هزینه‌های طرح نهضت 
ملی مسکن اعتراف کند.اکنون بسیاری از این مردم رنج 
کشیده هرمزگان به‌خصوص بندرعباس با چشم‌هایشان 
زمین فراوان خداوند را در اطراف و حتی درون این شهر 
مشاهده می‌کنند که حسرت یک خانه به وضوح دیده 
می‌شود و حتی جوانان به دلیل همین نوع نگاه که قیمت 
مسکن را به شدت در این استان و شهر بالابرده است، از 
ازدواج کردن امتناع می‌کنند، چه کسی پاسخ آن‌ها را در 
قیامت خواهدداد؟نکند زمینی که خداوند برای آرامش 
و آسایش خلق خویش در اختیار گذارده، با آن نگاه 
برای این مردم نیست؟ برخی افراد با حسرت زمین‌های 
اطراف بندرعباس را نگاه می‌کنند و می‌گویند اگر 
مسئولان تدبیری داشتند به جای اینکه ابتدا به فکر کسب 
درآمد برای اداره خود باشند ،زمین‌ها را رها کرده و برای 
ساخت در اختیار خانواده‌ها قرار می‌دادند تا خودشان 
بسازند و ساکن شوند و مشکلات معیشتی و آسیب‌های 
اجتماعی کاهش و به تبع آن میزان بزه‌ها نیز کاهش یافته 

و سرمایه اجتماعی دولت‌ها و نظام افزایش یابد.
از اینکه بگذریم برخی که خانه دارند از حال مستاجران 
و افرادی که به دلیل گرانی ناشی از این وضعیت زمین 
در بندرعباس قادر به ازدواج نیستند بی‌خبرند، نه اینکه 

بی‌خبر باشند بلکه درکی از حال روز این مردم ندارند.
پس اکنون مشخص نیست این وضعیت تا چه زمانی 
ادامه می‌یابد، اما با این شیوه و دست خالی مردم نباید 
انتظار داشته باشیم که به سرانجامی برسد که موجبات 
رضایت مردم را فراهم آورد به‌خصوص که در اخبار 
گاه به مطالبی بر می‌خوریم که نگران کننده‌تر است، همان 
خبر درمانی‌ها.یک نمونه آن این چنین است »مرداد دو 
سال گذشته که مراسم رسمی اجرای این طرح ملی 
با حضور مسئولان کشوری و ارتش در بندرعباس 
برگزارشد، اعلام گردید پروژه نهضت ملی مسکن 
بندرعباس را چینی ها اجرا می‌کنند و انتظار می رفت این 
واحدهای مسکونی بزودی ساخته و به ثبت نام کنندگان 

تحویل داده شود که متاسفانه اینگونه نشد.
وقتی در سال ۱۴۰۳ یعنی یک سال بعد خبرنگاران‌ از 
سفیر چین که در اتاق بازرگانی و جمع فعالان اقتصادی 
هرمزگان حضور یافته بود، در خصوص چرایی 
عدم اجرای تعهد چین برای ساخت ۱۵ هزار واحد 
طرح نهضت ملی مسکن در شمال بلوار شهیدرجایی 
بندرعباس پرسش کردند، سفیر از این موضوع اظهار 
بی‌اطلاعی کرد. مگر می‌شود کشوری بخواهد این حجم 
از سرمایه‌گذاری را در کشور دیگر انجام دهد ،اما سفیر 

آن بی‌خبر و اطلاع مانده باشد؟
شاید دلیل این وضعیت هم آن باشد که پی این بنا از ابتدا 
کج گذاشته شده است )به جای اینکه ساخت مسکن در 
بندرعباس در دست مردم باشد  نه تنها در دست مردم 
قرار نگرفت، بلکه در ابتدا دوردست و ۵۰ کیلومتری 
مرکز هرمزگان را برای این منظور اختصاص داده بودند 
که اعتراضات بسیاری هم شد( و قرار است تا ثریا هم 
کج بالا برود.کاش غصه مردم به همین میزان خلاصه 
می‌شد. اما در بلبشوی بی‌مَسکَنی و بی‌توجهی و بی‌عملی 
در بیش از یک دهه گذشته نسبت به مسکن وضعیت 
به حدی برای اقشاری بد شده که از پس مخارج 
اجاره‌نشینی هم بر نمی آیند و حتی برخی افراد به 
علت تنگنای شدید ایجاد شده با زندگی‌شان به خوشی 
سپری نمی‌شود.شاید اگر دولتی‌ها مطابق خواست مردم 
برای واگذاری قطعات زمین‌ در بندرعباس به آنها جهت 
ساخت مسکن ویلایی موافقت می‌کردند و نگاه کسب 
در‌آمد نسبت به زمین خداوندی نداشتند و به عبارت 
روشن‌تر زمین خدا را در اختیار بندگانش قرار می‌دادند، 
اکنون همه متقاضیان صاحب خانه شده بودند و بسیاری 
از زندگی‌ها به سرانجام بی‌سرانجامی نمی‌رسید.اما با 
اجابت نکردن این درخواست‌ها و افزایش قیمت‌ها و 
تورم و فشارهای اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی، حتی 
آرزو هم بر جوانان عیب شده است.اکنون نه تنها قیمت‌ها 
افزایش یافته و نشکسته و حباب قیمتی زمین )که بیشتر 
قیمت مسکن ناشی از آن است( سیر صعودی پیموده و 
درحال پیمودن است، شاید اگر طبق خواست مردم عمل 
می‌شد، هم قیمت مسکن کاهش می یافت و اجاره بها 
منطقی می شد و همچنین مردم به خانه‌دار شدن امیدوار 

می شدند.

مسکن؛بغضی در گلوی بندرعباسی ها
یوسف مهدوی

كميسيون معاملات

)آگهی تجدید مناقصه عمومي یک  مرحله اي (  49- 1403)نوبت دوم(
سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد » خرید، حمل از مبدا  تا جزیره و تحویل خودروهای با پلاک جزیره به سازمان منطقه آزاد تجاری – 

صنعتی  قشم « را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.موضوع مناقصه : خرید، حمل از مبدا و تحویل خودروها با پلاک منطقه آزاد قشم  
شرح مناقصه :1-خرید، حمل از مبدا تا جزیر قشم ، ترخیص و  شماره گذاری )پلاک قشم( و تحویل آن به سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با 

مشخصات خودرو به شرح جدول زیر:

2- کلیه هزینه ها به عهده مناقصه گر خواهد بود.بدیهی است مناقصه گر می بایستی پیش بینی کلیه هزینه ها را در قیمت پیشنهادی خود لحاظ نماید.
محل تحویل خودرو: : استان هرمزگان - جزیره قشم – شهر قشم صلاحیت انجام کار : شرکت های دارای مجوز واردات خودرو در جزیره قشم  مدت 
زمان اجرای قرارداد :  30 روز  نحوه پرداخت : به صورت ریالی به شرح زیر می باشد.1-25 درصد به عنوان پیش پرداخت پس از ارائه تضمین 
بانکی 2-50 درصد پس از ورود به جزیره قشم)گمرک( با تایید دستگاه نظارت 3-25 درصد پس از ترخیص و پلاک گذاری و تحویل به سازمان 
-مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 1- ضمانت نامه بانكي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه ملي 14002861698 و 
كد اقتصادي 411443335484  2- فيش واريزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف مدیریت امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری – 
 صنعتی قشم( به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 و شناسه واریز

 )393006262000000000000000000013( به میزان  100.000.000.000 )صد میلیارد ريال( تهيه و منضم به اسناد مناقصه) در پاکت الف ( ارائه 
گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاريخ آخرین روز تحويل پيشنهادها  1404/02/14 ) الزاماً باید تا تاریخ 02/14 /1404 دارای اعتبار باشد ( به مدت سه 
ماه و براي سه ماه ديگر نيز قابل تمديد مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانكي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظيم شود،) ضمانتانه بانكي از بانك هاي 
خصوصي و دولتي مورد تاييد بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تاييد نمي باشد.( مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضيان مي توانند 
 IR420100004101006238165606 پس از واريز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره شباي
با شناسه واریز ) 393006262000000000000000000013( به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1404/01/23  تا تاریخ  1404/02/03 جهت 
دريافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمايند. محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسكه بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور 
قراردادها – دبيرخانه كميسيون معاملات 35252150 – 076 مهلت تحویل پاكات مناقصه : از تاريخ 1404/02/04  تا 1404/02/14 )آخرين مهلت 
تحويل پيشنهادها ساعت 14:00 تاریخ 1404/02/14 مي باشد( زمان و محل تشيكل كميسيون و بازگشايي پاكتها: تاريخ 1404/02/15 رأس ساعت 
30.:12 در دفتر مديريت امور حقوقي و قراردادها، واقع در اسكله بندر بهمن قشم .مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزيره قشم- اسكله بندر بهمن – 
مديريت امور حقوقي و قراردادها – دبيرخانه كميسيون معاملات. تلفن 35252150 – 076 )كد پستی : 7951617444( ساير توضيحات : -به پيشنهاداتي 
كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد . -ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . -هزينه 

هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

دبيرخانه كميسيون معاملات
شناسه آگهی :1404/1004 م/الف

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

مشخصات خودرو

تویوتا لندکروز VXR  فول – 3.5 لیتر توربو – گیربکس اتوماتیک خلیجی 

تویوتا پرادو – 4 سیلندر فول آبشن توربو با گیربکس اتوماتیک خلیجی

 تویوتا کرولا 4 سیلندر فول آبشن توربو  2 لیتر – اتوماتیک خلیجی 

تویوتا هایلوکس 4 سیلندر 2/7 لیتر با گیربکس اتوماتیک خلیجی 

هوندا 4 سیلندر 1/5 توربو با گیربکس اتوماتیک خلیجی 

تویوتا هایس سقف بلند 4 سیلندر 3.5 لیتر اتوماتیک خلیجی  
مینی بوس میتسوبیشی 30 صندلی خلیجی 

سال ساخت

2024

2025

2025

2025

2025

2025
2024

تعداد

1 دستگاه

1 دستگاه

5 دستگاه

1 دستگاه

10 دستگاه

2 دستگاه
7 دستگاه



آگهیشنبه 30 فروردین  1404/  20 شوال 1446/  سال بیست و چهارم شماره 554701  

 آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال 

صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1-سید محمد صادق شجاعی    فرزند  سید علی اصغر به شماره ملی 3380115762صادره 
ازبندرعباس در ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت 10744/92مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1 -اصلی واقع در روستای برنطین رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
2- علی علی پور     فرزند  احمد به شماره ملی 3420163401صادره ازمیناب در 
ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت 11276/78مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1 -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  
3- سکینه خاندل    فرزند  عبداله به شماره ملی 4699113631صادره ازرودان در 
ششدانگ یک  باب خانه   به مساحت 119/17مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 1 -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
4- مهرداد خادمی    فرزند  سهراب به شماره ملی 4699489133صادره از رودان 
در ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت 18779/44مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1 -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  
5-یداله جمعه پور   فرزند  محمد به شماره ملی 4699133304صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 5611/89مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک از 5 -اصلی واقع در روستای سکل  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد   
6-راحله دهبارزی   فرزند  غلام  به شماره ملی 4699105181صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 2400/16مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک  از 7 -اصلی واقع در بند نقی  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   
7-لیا جام نور  فرزند  تراب به شماره ملی 3440866092صادره ازبندرلنگه در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی به مساحت 8477/98مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 7 -اصلی واقع در خوربنان  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد 
8- زهرا جام نور  فرزند  تراب به شماره ملی 4690139202صادره از رودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 8713مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 7 -اصلی واقع در خوربنان  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد 
9- مریم جام نور  فرزند  تراب به شماره ملی 4690213062صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی به مساحت 8419/35مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 7 -اصلی واقع در خوربنان  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد 
10- محمد عقیل سالاری  فرزند  عباس به شماره ملی 3440816036صادره ازبندر لنگه  
در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 32/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از باقیمانده پلاک 7 -اصلی واقع در محله سنگی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد

11-حکیمه اسلامی دهبارز  فرزند  غلام به شماره ملی 3421798788صادره از میناب  
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 130/05مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از باقیمانده پلاک 7 -اصلی واقع در جمال اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
12-امیر حسین سالارپور  فرزند  علی به شماره ملی 4690339899صادره از رودان   در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 67/64مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1225فرعی از 7 -اصلی واقع در دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 

که پلاک 1225فرعی از 7-اصلی بنام محمد حسین پاکدل معرفی گردیده است .
13- غلام خرمی دهبارز   فرزند  محمد به شماره ملی 4699055168صادره از رودان   
در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 25مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 1702فرعی از 7 -اصلی واقع در سنگ اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 

که پلاک 1702فرعی از 7-اصلی بنام سهراب خرمی معرفی گردیده است .
14- مصطفی داوری  فرزند  محمد به شماره ملی 4699106870صادره از رودان   در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 47/83مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پاک 1212فرعی از 7 -اصلی واقع در خیابان اموزش وپرورش دهبارز  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1212فرعی از 7-اصلی بنام محمد لطفی داوری 

معرفی گردیده است .
   15- محمد دانایی فرد  فرزند  موسی به شماره ملی 4699076361صادره از رودان   در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 209/79مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 1459فرعی از 7 -اصلی واقع در چاه تمر دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد که پلاک 1459فرعی از 7-اصلی بنام مستعلی حقیقی معرفی گردیده است .
16- امید داوری  فرزند  حسین به شماره ملی 4699091814صادره از رودان   در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 260/41مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 459فرعی از 7 -اصلی واقع در بندمیر دهبارز  رودان هرمزگان 
 حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 459فرعی از 7-اصلی بنام سکینه شریف زاده معرفی

 گردیده است .
17- جعفر سالمی گشوئیه  فرزند  غلام به شماره ملی 4699560873صادره از رودان   
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 239/49مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 639فرعی از 7 -اصلی واقع درچاه تمر دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد که پلاک 639فرعی از 7-اصلی بنام حسین اقایی نسب معرفی گردیده است .
18- عبداله داوری   فرزند  عزیز به شماره ملی 4699757243صادره از رودان   در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 154/40مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 7 -اصلی واقع در محله کلبر دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
19- موسی ذاکر درگاه  فرزند احمد به شماره ملی 1815880635صادره از ابادان   در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 150/16مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 7 -اصلی واقع در محله سنگی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
20- اداره اوقاف وامورخیریه رودان به تولیت مسجد امام حسین خشورگی به شناسه 
ملی 14003506881   در ششدانگ یک باب مسجد به مساحت 1213/69مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 422فرعی از 7 -اصلی واقع در محله خشورگی رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 422فرعی از 7-اصلی بنام محمدرضا وعبداله 

حقیقی معرفی گردیده است .
. 21- هادی نجفی  فرزند مرتضی به شماره ملی 4690009813صادره از رودان  در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 419/08مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 7 -اصلی واقع در محله سنگ اباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
22- راضیه متولی زاده  فرزند  اسحق به شماره ملی 3430125324صادره از بندر لنگه   
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 354/92مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1270فرعی از 7 -اصلی واقع در زنگزان دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
ندارد که پلاک 1270فرعی از 7-اصلی بنام محمد رستم فرخ نژاد معرفی گردیده است

23- محمد قادری دهبارز  فرزند  عباس به شماره ملی 4699066917صادره از رودان   
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 298/17مترمربع قسمتی از پلاک 587فرعی 
از 7 -اصلی واقع درچاه تمر دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
587فرعی از 7-اصلی بنام ذیل ثبت 2422صفحه 422دفتر جلد 14بنام همایون مختاری 
سند مالکیت صادر وتسلیم گردیده ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری 

نموده است 
24- اصغر شریفی  فرزند  عیسی به شماره ملی 4699830064صادره از رودان   در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 200مترمربع قسمتی از پلاک 587فرعی از 
7 -اصلی واقع درچاه تمر دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
587فرعی از 7-اصلی بنام ذیل ثبت 2422صفحه 422دفتر جلد 14بنام همایون مختاری 
سند مالکیت صادر وتسلیم گردیده ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری 

نموده است 
25-ارسلان حقیقی   فرزند  غلامحسین به شماره ملی 4699057918صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 65734/92مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1315فرعی از 8 -اصلی واقع در بندزرک  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد  مقدار 406/85متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق 
ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد  که پلاک 1315فرعی از 8-اصلی بنام غلامحسین 

حقیقی معرفی گردیده است . 
26- حسین نجفی   فرزند  محمد به شماره ملی 4699180663صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 968/18مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 984فرعی از 8 -اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
دارد  با حق عبور از یک راه خاکی در ضلع شرق از مورد تقاضا  به ملک مجاور پلاک 
983فرعی از 8-اصلی  که پلاک 984فرعی از 8-اصلی بنام ورثه نعمت اله بحرانی 

وشرکاء معرفی گردیده است . 
27- میثم داوری   فرزند  موسی به شماره ملی 4699896146صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 256/03مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 1247فرعی از 8 -اصلی واقع دربندملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که 

پلاک 1247فرعی از 8-اصلی بنام عبداله میرحسینی معرفی گردیده است .  
28- مهر انگیز صداقت   فرزند  محمد به شماره ملی 4699989233صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 170/58مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 477فرعی از 8 -اصلی واقع در  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد که پلاک 

477فرعی از 8-اصلی بنام موسی لطفی زاده  معرفی گردیده است .  
29- روح اله رنجبر   فرزند  حسین به شماره ملی 4699895204صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 592/76مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 1336فرعی از 8 -اصلی واقع درپشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
30- مجید سالارزاده دهبارز   فرزند  غلام به شماره ملی 4699112102صادره ازرودان 
در ششدانگ محل انبار  به مساحت 341/39مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 687فرعی از 8 -اصلی واقع درخیابان شهید سقایی  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد که پلاک 687فرعی از 8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است .  

31- مجید سالارزاده دهبارز   فرزند  غلام به شماره ملی 4699112102صادره ازرودان 
در ششدانگ محل کارگاه  به مساحت 289/92مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 692فرعی از 8 -اصلی واقع در ابتدای بلوار نماز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد که پلاک 692فرعی از 8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است .  
32-علی سالارپور غربا   فرزند  نور محمد به شماره ملی 3179039302صادره ازبردسیر 
در ششدانگ باب ساختمان  به مساحت 231مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 543فرعی از 8 -اصلی واقع درخیابان بیمه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 

که پلاک 543فرعی از 8-اصلی بنام ابراهیم نجفی معرفی گردیده است .  
33-ابراهیم شکر پور خیراباد   فرزند  عیسی به شماره ملی 4699807925صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 7806/36مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 10 -اصلی واقع در روستای پانهر   رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد رعایت مفاد 17قانون ایمنی راهها وراه اهن الزامی میباشد 

34-هوشنگ معتمدی   فرزند  عبدالمهدی به شماره ملی 4699748244صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 62239/60مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 11 -اصلی واقع در روستای کهنشوئیه   رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد میزان 2458/50متر مربع از مساحت ملک  در ضلع جنوب وغرب در حریم 

مسیل واقع گردیده است .
35-کلثوم بهادری   فرزند  گلمحمد به شماره ملی 4699930417صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 1839/74مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
ازباقیمانده پلاک 11 -اصلی واقع در روستای کهنشوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد 
36-عیسی ابراهیم نژاد   فرزند  شهریار به شماره ملی 4699563661صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 18092/56مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 12 -اصلی واقع در روستای گشوئیه   رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد 
37-شکوفه علی زاده   فرزند  حیدر به شماره ملی 4690229597صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 1727/73مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
ازباقیمانده پلاک 13 -اصلی واقع در روستای سرجوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد .
38-علی روشی   فرزند  صولت به شماره ملی 3479676707صادره ازحاجی اباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی  به مساحت 2928/06مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 13 -اصلی واقع در روستای سرجوئیه   رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد .
39-برهان حسن زاده   فرزند  عبدالحسین به شماره ملی 4690119945صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 15728/93مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 14 -اصلی واقع در روستای سردنگ کمیز  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد .
40-رضا صالحی پور خراجی    فرزند  عبداله به شماره ملی 4699366341صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی  به مساحت 16222/03مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 14 -اصلی واقع در روستای خراجی  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
41-اسحق فلاحی   فرزند  شنبه به شماره ملی 4699518281صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 9355/13مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 14 -اصلی واقع در روستای قلعه کمیز   رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد .
42-غلامرضا فولادی    فرزند  حسنبه شماره ملی 4699077978صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 5537/54مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
ازباقیمانده پلاک 14 -اصلی واقع در روستای خراجی   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد .
43-محمود فولادی   فرزند  ابراهیم به شماره ملی 4699801374صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  وباغی  به مساحت 17586/33مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 14 -اصلی واقع در روستای خراجی  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 950/21متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزرات نیرو منضور میگردد .
44-ایوب بمانی خراجی   فرزند  غلامبه شماره ملی 4699369103صادره ازرودان 

در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 4348/79مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 14 -اصلی واقع در روستای خراجی   رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور از ملک مجاور ظلع جنوبی
45-نرگس جانسار زاده   فرزند  جهانگیربه شماره ملی 4699108571صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ  به انضمام یک باب خانه  به مساحت 10984/94مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 42فرعی از 15 -اصلی واقع در روستای خراجی   
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور از یک راه در ضلع غرب قسمت چهارم 
جهت دسترسی کجاورین چاه اب اشتراکی  واقع در مورد تقاضا  که پلاک 42فرعی از 

15-اصلی بنام علی عمادی معرفی گردیده است . 
46-عباس صالحی پور   فرزند  عبداله به شماره ملی 4699824511صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 4252/56مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 15 -اصلی واقع در روستای خراجی  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
47-شهباز متقی زاده   فرزند  بهرام به شماره ملی 4699723667صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 9319/02مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای محمد اباد رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد باحق عبور از ملک مجاور.
48-عیسی رکن الدینی   فرزند  نصراله به شماره ملی 4699836690صادره ازرودان در 
ششدانگ یک زمین مزروعی  به مساحت 40753/38مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای جعفر اباد رودخانه دژ رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد به میزان 713/31متر مربعدر مسیر حریم مسیل واقع گردیده 

است که بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد.
49-زهرا نظری علیپور   فرزند  حسین به شماره ملی 3390475915صادره ازبندر عباس 
در ششدانگ یک قطعه نخلستان  به مساحت 5837/12مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای گذر اباد رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
50-علی راج   فرزند  محمد به شماره ملی 4699689108صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 8815/05مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای سرگست رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
51-ملک ارشیا   فرزند  محمد به شماره ملی 4699699588صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه نخیلات  به مساحت 9151/56مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای سرگست رودخانه رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی دارد بارعایت ماده 17قانون راه وراه اهن الزامی میباشد 
52-غلام صالحی جنتی   فرزند  درویش به شماره ملی 4699723111صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 7193/09مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای پیمجان رودخانه 

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
53-علیرضا انباز    فرزند  حاجی به شماره ملی 4699850561صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 6457/57مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای چیل بنان 

رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
54-خدامراداهار   فرزند  دادخدا به شماره ملی 4699648517صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 9323/18مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای رزوئیه رودخانه رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور از ملک مجاور ظلع شرقی وحق برداشت اب از چاه در 

ملک مجاور تصرفی هدایت ارغون به نسبت سهم مشاع برابر پروانه صادره 
55-فاطمه ارغوان   فرزند  غلام به شماره ملی 4699649661صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 10825/41مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای رزوئیه رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
56-حسن صالحی  فرزند  چراغ به شماره ملی 4699612121صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 3016/26مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای پشتو رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
57-علی خاداری   فرزند  حسن به شماره ملی 4699733859صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 7519/95مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای زیارتعلی رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور از مجاورین 
58-علی نشاط جو   فرزند عزیز به شماره ملی 4699598919صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغچه نخیلات به مساحت 590/56مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای دهشوری رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
59-مختار اخشیک   فرزند  غلام به شماره ملی 4699689027صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 6637/38مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای ماشنگی رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
60-فاطمه حیدری   فرزند  حسین به شماره ملی 4699658857صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 2559/79مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای آبتاریکان رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد با حق حریم رودخانه به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو 
61- طیبه حاجبی   فرزند  درویش به شماره ملی 3422059431صادره ازمیناب در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 1295/09مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای آبتاریکان رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
62-عبدالحسین پرخیده   فرزند  برزعلی به شماره ملی 4699664679صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 11357/59مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای چکری رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد رعایت ماده17 قانون راه وراه اهن الزامی می باشد .
63-مرضیه رمضانی   فرزند  عبدالحسین به شماره ملی 4690018618صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغچه  به مساحت 1490/19مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در روستای کندر نوراباد رودخانه رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
64-مراد دمی زاده   فرزند  اسداله به شماره ملی 3160705285صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه  باغ ونخیلات  به مساحت 1601/21مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای زیارت رودخانه رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
65-حسین دری   فرزند  تراب به شماره ملی 3161103459صادره ازکهنوج در ششدانگ 
یک قطعه  زمین ونخلستان  به مساحت 14749/24مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده  قطعه چهارم افرازی از پلاک 18 -اصلی واقع در روستای دلوابان 
رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد باحق عبور از نخلستان وباغات مجاور 
 ومجاورین از مورد تقاضا ومقدار 239متر بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور

 میگردد 
66-محمد زومکان   فرزند  مختار به شماره ملی 5369775869صادره ازکهنوج 

در ششدانگ یک  قطعه نخیات   به مساحت 
15778/21مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای دلوابان  
رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 
205/27متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی 

وزارت نیرو منظور میگردد 
67-یعقوب زومکان   فرزند  خوبیار به شماره ملی 
3160647587صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  

زمین زراعی وباغی   به مساحت 23766/36مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
ازقطعه چهارم افرازی از  پلاک 18 -اصلی واقع در روستای دلوابان  رودخانه رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 114/14متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد
68-پیری زومکان   فرزند  خالقداد به شماره ملی 5369775877صادره ازرودبار 
جنوب در ششدانگ یک  باغ نخیات   به مساحت 12566/58مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پاک 18 -اصلی واقع در روستای دلوابان  
 رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد بارعایت  مفاد ماده 17 قانون ایمنی

 راهها وراه اهن .
69-سلمان تاجیکی    فرزند  علی به شماره ملی 6089965911صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک  قطعه نخیلات   به مساحت 26383/54مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای هیزبندگان  رودخانه رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد باحق عبور راه از مورد ثبت از شرق به غرب وبالعکس.
70- سلمان تاجیکی    فرزند  علی به شماره ملی 6089965911صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک  قطعه نخیلات   به مساحت 27857/81مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای فاریاب هیزبندگان  رودخانه رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 913متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی 

وزارت نیرو منظور میگردد.
71-رضا تاجیک    فرزند  درویش به شماره ملی 3160709477صادره ازکهنوج 
در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی وباغی به مساحت 11226/30مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای 
بلخیری  رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 366/25متر 
 مربع بعنوان حریم رودخانه در ضلع شرق حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور

 میگردد.
72-عبدالرضا سالاری    فرزند  موسی به شماره ملی 31610821681صادره ازکهنوج 
در ششدانگ یک  قطعه  زمین زراعی  به مساحت 32859/05مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای جوزیر  رودخانه رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد   مقدار 56متر مربع در ضلع شرقی وجنوب بعنوان حریم 

رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد 
73-محمود ارسیون     فرزند  محمد به شماره ملی 3421769966صادره ازمیناب  در 
ششدانگ یک  قطعه نخیلات   به مساحت 1059/86مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای نظر اباد  رودخانه رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد مقدار 195/73متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت 

نیرو منظور گردیده است 
74-اسام شرکائی    فرزند  حسین به شماره ملی 3160729540صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک  قطعه نخیلات   به مساحت 4735/51مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای بارانی  رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
75-محمد مرادی    فرزند  مراد به شماره ملی 3160710718صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی   به مساحت 2600مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای فاریاب  رودخانه رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
76-محمود سیدی پور    فرزند  ابراهیم  به شماره ملی 3160708705صادره ازکهنوج 
در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 12233/28مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 18 -اصلی واقع در روستای فاریاب  رودخانه 

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
77-فاطمه روشی  فرزند  حسین به شماره ملی 4699468586صادره از رودان  در 
ششدانگ یک  قطعه  زمین زراعی وباغی   به مساحت 9527/56مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 20 -اصلی واقع در ناصر اباد جغین  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 153/72متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید 
78-سکینه حاجبی  فرزند  حیدر به شماره ملی 4699585043صادره از رودان  در 
ششدانگ یک  قطعه  زمین زراعی وباغی   به مساحت 8423/06مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 20 -اصلی واقع در ناصر اباد جغین  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
79-محمود حاجبی  فرزند  غلام به شماره ملی 4699637132صادره از رودان  در 
ششدانگ یک  قطعه  زمین زراعی وباغی   به مساحت 9176/82مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 20 -اصلی واقع در ناصر اباد جغین  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 12/61متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی 

وزارت نیرو منظور گردید
80-مهدی رستمی  فرزند  حسن به شماره ملی 4699952577صادره از رودان  در 
ششدانگ یک  قطعه  باغ   به مساحت 7261/56مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
ازباقیمانده پلاک 20 -اصلی واقع در ناصر اباد جغین  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
دارد مقدار 153/72متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور 
گردیدباحق استفاده از اب چاه مشترک بنام کمک جذول واقع در باغ پرویز شهدوستی.

81-مسعود کمالی جغین   فرزند  علی به شماره ملی 4699322751صادره از رودان  
در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 19738/27مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 23 -اصلی واقع در جغین سرخدان  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
82-معیار بهرامی جغین    فرزند  جعفر به شماره ملی 4699293425صادره از رودان  در 
ششدانگ یک  قطعه  نخیلات   به مساحت 7131/52مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 23 -اصلی واقع در  قلعه جغین  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

دارد مقدار 32/02متر مربع حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد
83-حسین کمالی   فرزند  علی به شماره ملی 3469704694صادره از سیریک  در 
ششدانگ یک  قطعه  باغ به مساحت 13374/47مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
ازباقیمانده پلاک 23 -اصلی واقع در گراب جغین  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد

84-صابر نصرتی جغین   فرزند  دوست محمد به شماره ملی 4699123449صادره از 
رودان  در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 10194مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 23 -اصلی واقع در جغین قلعه رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 3/ م / الف
تاريخ انتشار نوبت اول:  30  /  01 /1404	
تاريخ انتشارنوبت دوم: 15 / 02 /1404  	
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انتصاب علیرضا دادی‌پور درگزی به عنوان 
مشاور شهردار بندرعباس در امور جوانان 

   

گروه ورزشی // با حکم مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس، 
علیرضا دادی‌پور درگزی به عنوان مشاور شهردار در امور جوانان 
منصوب شد .به گزارش خبرنگار دریا ؛ دادی‌پور درگزی دبیر 
سازمان مردم‌نهاد آوای راستین آسا بوده و افتخارات متعددی 
در حوزه امور جوانان دارد. او همچنین دارای مقام جوان برتر 
هرمزگان در جشنواره جوان، مسئول شبکه پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی منطقه ۵ کشور، رئیس هیئت انجمن‌های ورزشی شهرستان 
بندرعباس و دبیر شورای راهبردی خانه جوان شهرستان با این 
انتصاب، انتظار می‌رود برنامه‌های حمایتی و توسعه‌ای در حوزه 
جوانان بندرعباس بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد و زمینه رشد 
استعدادهای جوان در این منطقه فراهم شود.  شهرداری بندرعباس با 
این انتصاب، گام مهمی در تقویت نقش جوانان در تصمیم‌گیری‌های 
شهری برداشته و بر اهمیت مشارکت جوانان در توسعه اجتماعی و 

فرهنگی تأکید کرده است.
انتصاب محمد آراسته به ریاست هیئت ورزش 

روستایی و عشایری سیریک  
 گروه ورزشی // با حکم رئیس هیئت ورزش روستایی و عشایری 
استان هرمزگان، محمد آراسته به عنوان رئیس هیئت ورزش روستایی 
و بازی‌های بومی محلی شهرستان سیریک منصوب شد.  به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ این مراسم در فرمانداری شهرستان سیریک برگزار 
شد و جمعی از مسئولان شهرستان، از جمله مهدی خواجه‌ای، رئیس 
هیئت ورزش روستایی و عشایری استان هرمزگان، در آن حضور 
داشتند.  با این انتصاب، انتظار می‌رود رشته‌های ورزشی بومی و 
محلی در شهرستان سیریک بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته و 

زمینه رشد استعدادهای ورزشی در این منطقه فراهم شود.

ورزشی

خبر

حسین نارنجی نسب- گروه ورزشی // ملی‌پوش 
در آستانه سفر  امیری،  فوتبال ساحلی، رضا 
رئیس‌جمهور به استان هرمزگان، پیشنهاداتی برای 
ارتقای سطح این ورزش ارائه داده است، که در ادامه 

می خوانیم  
۱- توسعه زیرساخت‌های ورزشی 

هرمزگان با سواحل گسترده و استعدادهای درخشان، 
ظرفیت بالایی برای تبدیل شدن به قطب فوتبال ساحلی 
کشور دارد. احداث کمپ‌های استاندارد تمرینی، 
ورزشگاه‌های ساحلی مجهز و فراهم‌سازی امکانات مناسب 

 برای تیم‌های ملی و باشگاهی، گام مهمی در این راستا 
خواهد بود.  

۲- حمایت مالی از تیم‌های ساحلی و لیگ‌های 
استانی 

کمبود حمایت مالی یکی از چالش‌های اصلی تیم‌های 
فوتبال ساحلی استان است. تخصیص اعتبارات ویژه به 
باشگاه‌های فوتبال ساحلی، برگزاری لیگ‌های منظم و 
حمایت از استعدادهای بومی، می‌تواند موجب رشد این 

رشته شود.  
۳- توجه به استعدادهای جوان و آکادمی‌های 

فوتبال ساحلی  
شناسایی و پرورش استعدادهای نوجوان و جوان در 
مدارس و آکادمی‌های تخصصی، باید در اولویت قرار گیرد. 
برگزاری مسابقات پایه‌ای و حمایت از بازیکنان مستعد، 

زمینه‌ساز رشد آینده این رشته خواهد شد.  
۴- جذب سرمایه‌گذاران و اسپانسرهای ورزشی 

جذب سرمایه‌گذاران و اسپانسرهای معتبر برای حمایت 
از باشگاه‌های فوتبال ساحلی و برگزاری مسابقات 
 بین‌المللی در استان هرمزگان، نقش مهمی در توسعه این

 رشته دارد.  

۵- تقویت جایگاه هرمزگان در فوتبال ساحلی ملی 
و بین‌المللی 

با توجه به موفقیت‌های ملی‌پوشان هرمزگانی در تیم ملی، 
حمایت بیشتر از آنان و ایجاد فرصت‌های بین‌المللی برای 
حضور در تورنمنت‌های جهانی، می‌تواند جایگاه استان 
را در این ورزش تثبیت کند. امیری تأکید دارد که با 
برنامه‌ریزی صحیح و سرمایه‌گذاری اصولی، می‌توان فوتبال 
ساحلی هرمزگان را به سطح بالاتری ارتقا داد. این حمایت 
نه‌تنها برای ورزشکاران، بلکه برای جایگاه ایران در این 

رشته در سطح جهانی نیز مؤثر خواهد بود.

رضا امیری: 

فوتبال ساحلی هرمزگان نیازمند حمایت و توسعه است فوتبال ساحلی هرمزگان نیازمند حمایت و توسعه است 

پالایش نفت بندرعباس فرصت جبران را از دست داد
 گروه ورزشی // از هفته بیست ونهم لیگ 
دسته اول باشگاه های کشور تیم پالایش 
شهرداری تیم  میزبان  بندرعباس   نفت 

 نوشهر بود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ با آغاز بازی تیم 
میزبان بادر دست گرفتن بازی حریف شمالی 
خودرا به عقب  راند وتادقیقه ۲۵ چند حمله 
خطرناک روی دروازه شهرداری نوشهر ایجاد 
کرد،  اما مهاجمان پالایش موقعیت های به 
دست آمده را یکی بعد از دیگری به آسانی 

از دست دادند.
تیم شهرداری در دقیقه ۳۰در یکی از حملات 
خود توسط پوریا بالی لاشک به گل رسید. 
واین گل تا پایان نیمه اول پا برجا ماند و 

شهرداری نوشهر با پیروزی به رختکن رفت.
در نیمه دوم، پالایش نفت بندرعباس برای 
جبران گل خورده فشار زیادی روی دروازه 
شهرداری نوشهر وارد کرد و چندین موقعیت 
خطرناک ایجاد کرد.  بهترین فرصت برای گل 
مساوی در دقیقه ۸۴ توسط  امیرحسین فارسی 

رقم خورد، اما شوت محکم این بازیکن به تیر 
دروازه برخورد کرد و از دست رفت.  

با وجود حملات مداوم پالایش نفت بندرعباس،  
تیم شهرداری نوشهر موفق شد برتری خود را 
 حفظ کند و بازی با نتیجه ۱-۰ به سود مهمان

 خاتمه یافت.  این شکست، پالایش نفت 
بندرعباس را در جدول لیگ دسته اول در 
شرایط سخت‌تری قرار می‌دهد، در حالی که 
شهرداری نوشهر با سه امتیاز  زمین مسابقه 

را ترک کرد.

سبحان شراعی
 به پالایش نفت بندرعباس پیوست 

منوچهر ضیایی
مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان

پیروزی و حضور پرنشاط کاروان ورزشی دانش آموزی ایران در عرصه های ملی و بین المللی و 
کسب رتبه ششم المپیک ۲۰۲۵ دانش آموزی جهان در صربستان را صمیمانه تبریک می‌گوییم. 
این موفقیت درخشان، حاصل تلاش بی وقفه، همدلی و ایمان به توانمندی های نسل جوان و 

آینده ساز ایران عزیز است.  
 به ویژه حضور ارزشمند سرپرست، مربی و ورزشکار نخبه هرمزگانی آقایان مهدی فولادی،
جلیل ساکت و محمدحسین سقایی در این کاروان سربلند، نشان دهنده ظرفیت های بی‌نظیر 
 استان هرمزگان در پرورش استعدادهای درخشان و تربیت انسان هایی متعهد، پرتلاش و

 میهن پرست است. شما با ایستادگی، انضباط و روحیه ی ورزشکاری، پرچم فرهنگ غنی ایران 
و استان هرمزگان را در میدان های ورزشی به اهتزاز درآورده اید و این موفقیت، نقطه درخشانی 

در تاریخ ورزش دانش آموزی کشور خواهد بود.  
امیدواریم این دستاوردها، آغازی برای تحقق آرمان‌های بزرگتر و الهام بخش نسل‌های آینده 
باشد. به یقین، ورزش دانش آموزی نه تنها در تقویت سلامت جسم و روح، بلکه در ساختن 

جامعه ای پویا، اخلاقمدار و سرشار از امید نقشی بی بدیل دارد.  
از درگاه خداوند متعال، توفیق روزافزون شما عزیزان را در تمام مراحل زندگی خواستاریم و 

همواره قدردان زحمات بی شائبه ی شما هستیم.  

پیام تبریک مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگانپیام تبریک مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان

 در پی کسب رتبه ششم دانش آموزان ایران در المپیک  در پی کسب رتبه ششم دانش آموزان ایران در المپیک ۲۰۲۵۲۰۲۵

برج‌مراقبت فوتسال هرمزگان ماندنی شد
سنگربان  نوروزی،  محمدرضا   // ورزشی  گروه 
جوان و آینده دار تیم فوتسال فولاد هرمزگان 
پس از توافق با مدیران فولاد هرمزگان قرارداد 
خود را تمدید کرد تا برای هفتمین فصل در این 

تیم توپ بزند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ نوروزی سابقه عضویت 
در تیم های پایه فولاد هرمزگان و جوانان و امید ملی 

کشورمان را در کارنامه دارد.
 نوروزی در فصل گذشته توانست با درخشش در

 نیم فصل دوم نگاه ها را به ث جلب کند.

ملی پوش جوان هرمزگانی 
دو ساله تمدید کرد

گروه ورزشی // علیرضا دهباشی ملی پوش جوان پالایش نفت 
بندرعباس به مدت دو فصل دیگر با این باشگاه تمدید کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دهباشی در آخرین مرحله اردوئ تیم ملی فوتسال 
جوانان ایران حضور داشت.

گروه ورزشی // بازیکن هرمزگانی با قراردادی دو ساله به عضویت باشگاه پالایش 
نفت بندرعباس درآمد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ سبحان شراعی بازیکن فصل گذشته فولاد هرمزگان با قراردادی 
رسمی شاگرد عباس روزپیکر در تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس شد.

وی سابقه بازی در تیم های کراپ الوند قزوین و صنایع هرمزگان نیز در کارنامه دارد.
شراعی بعنوان پست فلنک چپ بازی خواهد کرد.

تحولی جدید در جودوی بندرلنگه
 رضا رنجکش رئیس هیئت شد 

گروه ورزشی // با حکم رئیس هیئت 
جودو استان هرمزگان، رضا رنجکش 
به مدت چهار سال به عنوان رئیس 
 هیئت جودو بندرلنگه منصوب شد.
 مراسم اعطای حکم با حضور مصطفی 
کشاورز، مرتضی محمدپور، فریدون نائبی و 
جمعی از مسئولان ورزشی شهرستان برگزار 

شد.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست، مصطفی 
کشاورز تأکید کرد که بندرلنگه ظرفیت بالایی در 
پرورش استعدادهای ورزش‌های رزمی، به‌ویژه 

جودو دارد.

 همچنین از مجتبی شکری، رئیس سابق هیئت 
جودو و دفاع شخصی، تقدیر شد.  

دیدار رئیس هیئت جودو هرمزگان با معاون 
فرمانداری بندرلنگه 

مصطفی کشاورز با مهدی صابری، معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی فرمانداری بندرلنگه، دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
 در این جلسه، راهکارهای تقویت تعاملات 
ورزشی و توسعه رشته جودو در استان بررسی 

شد.
 مسئولان بر ادامه همکاری‌های مشترک برای 

ارتقای سطح این رشته رزمی تأکید کردند.

 گروه ورزشی //  آرش احمدی طیفکانی، 
ورزشکار هرمزگانی، موفق شد سه رکورد 
جهانی را در امارات - دبی به نام خود ثبت 
 کند و نام ایران را در کتاب رکوردهای گینس 

ثبت نماید. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رکوردها شامل:  نگه 
داشتن توپ فوتبال روی بینی با چشمان بسته به مدت 
۳۰ دقیقه،  انجام۵۰ حرکت تلفیقی صحیح با توپ 
فوتبال در مدت ۳۰ دقیقه ،نگه داشتن توپ فوتبال روی 
زانو به صورت ثابت به مدت ۱۰ دقیقه این موفقیت، 
نشان‌دهنده مهارت و توانایی بالای ورزشکاران ایرانی 

در عرصه‌های بین‌المللی است.

افتخارآفرینی آرش احمدی طیفکانی
 در رکوردهای جهانی گینس  
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

طالع بینی

یادداشت

در کوچه‌های قدیمی بندرعباس، چهره‌هایی با پوستی 
تیره و موهای فر، گواه زنده تاریخ پرفرازونشیب این 
شهرند. آنان بازماندگان نسلی هستند که اجدادشان 
روزگاری  از زنگبار به این سواحل کوچ کردند، اما 
امروز جزئی جدایی‌ناپذیر از هویت رنگارنگ جنوب 
ایران محسوب می‌شوند. از قرن هفدهم تا اوایل سده 
بیستم، هزاران آفریقایی از سرزمین‌هایی چون سودان، 
کنگو و موزامبیک با کشتی‌های  عمانی و سواحلی به 
بندرعباس رسیدند. این کوچ اجباری نه تنها جامعه، 
که فرهنگ، موسیقی، خوراک و حتی زبان این منطقه 
را دگرگون کرد؛ داستانی  که به فرصتی برای پیوند 
تمدن‌ها تبدیل شد.در دوران قاجار، بندرعباس به یکی 
از کانون‌های اصلی تجارت  در خلیج فارس تبدیل 
شده بود. آفریقایی ها در مزارع خرما، صید مروارید 
یا خانه‌های اشرافی به کار گرفته می‌شدند. سِر آرنولد 
ویلسون، سیاستمدار بریتانیایی، در کتاب »خلیج 
فارس« )۱۹۲۸( از آوازهای شادمانه آفریقایی تباران 
بندرعباس می‌نویسد که »گویا از جنگل‌های کنیا به 
گوش می‌رسید«.  بسیاری از آنان میراث فرهنگی خود 
را در تاروپود این شهر تنیدند.موسیقی جنوب ایران 
گویای این آمیختگی است. ساز تمبورا که در مراسم 
آیینی »زار« نواخته می‌شود، شباهت چشمگیری به 
تنبورهای آفریقای شرقی دارد. رقص گروهی لیوا با 
ضرب‌آهنگ پاها بر زمین، یادآور حرکات قبیله‌های 
سواحیلی است و آوازهای فنگاری ماهیگیران، بازتابی 

از نواهای کار جمعی  در مزارع است. یک  مردم‌شناس 
موسیقی، تأکید می‌کند که حتی ضرب‌آهنگ »جاهله 
بندری« ریشه در ریتم‌های قوم بانتو در آفریقای 
مرکزی دارد.معماری بندرعباس نیز ردپای این دیاسپورا 
را حفظ کرده است. بادگیرهای گلی با طراحی مشابه 
کلبه‌های سودانی، پنجره‌های مشبک چوبی الهام‌گرفته 
 از هنر زنگبار و رنگ‌های اخرایی یادآور نقاشی‌های

 ماسای‌ها، همگی حکایت از تأثیرات آفریقایی دارند. 
در آشپزخانه‌های بندرعباس نیز این پیوند مشهود 
است: مچبوس با ادویه کاری و ماهی، وامدار غذای 
آفریقایی-عمانی »مچبو« است، کوفته خرما یادآور 
»مایفه« سومالیایی است و قاووت، شبیه به »اوجی« 
نیجریه‌ای است.  بانوی سالخورده بندرعباسی با 
ریشه‌های زنگباری، خاطرنشان می‌کند: »پدرم طرز 
تهیه هریسه موز را از اجدادش آموخت که از کنیا به 
اینجا آمده بودند.«آیین‌های درمانی نیز از این همزیستی 
فرهنگی بی‌بهره نمانده‌اند. مراسم »زار« با نوای تمبورا و 
رقص‌های موزون، برای دفع بیماری و چشم‌زخم برگزار 
می‌شود. بیماران با دستبندهای صدفی »مکونگا« درمان 
می‌شوند و نام ارواحی مانند »پامبا« و »کینجامبی« در 
این آیین، مستقیم از زبان سواحیلی به جنوب ایران 
رسیده است.امروز میراث آفریقا در بندرعباس تنها 
یادگار موزه‌ها نیست. در نغمه‌های تمبورایی که از 
خانه‌های قدیمی به گوش می‌رسد، در عطر ادویه‌های 
تند مچبوس روح یک فرهنگ فرامرزی جریان دارد. 
این شهر به ما می‌آموزد که تاریخ می‌تواند به داستانی از 

همزیستی و مهر تبدیل گردد.

از زنگبار تا بندرعباس:روایت همزیستی فرهنگ ها در جنوب ایران
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فروردین :
اگر در زندگی شخصی‌تان موضوعی را از 
همسر خود پنهان کرده‌اید؛ بهتر است قبل 
از آنکه دیگران این موضوع را به او بگویند خودتان در 
میان بگذارید؛ زیرا ممکن است یک اتفاق کوچک باعث 
برهم‌خوردن زندگی مشترکتان شود.مسائل مهم زندگی‌تان 

مانند درآمد خود را از اطرافیانتان مخفی کنید.    
  اردیبهشت :

امروز بهترین فرصت است تا به کارهای 
عقب‌افتاده‌تان رسیدگی کنید و برای داشتن 
آینده‌ای بهتر برنامه‌ریزی داشته و طبق 
برنامه‌هایتان پیش بروید و اجازه ندهید که کارهایتان روی هم 
تلنبار شود.امروز در موقعیتی قرار می‌گیرید که مجبور به یک 
تصمیم‌گیری مهم در زندگی‌تان خواهد شد؛ اما مراقب باشید 

که تصمیمات زندگی‌تان تحت‌تأثیر جو نباشد.
  خرداد :

امروز تماسی با شما گرفته می‌شود که 
برای‌تان حاوی خبری خوش است. برای این 
اتفاقات خوب شکرگزار خداوند باشید؛ زیرا 
شکرکردن می‌تواند باعث افزایش نعمت‌های شما در زندگی 
شود.از تحمیل‌ نظراتتان به اطرافیانتان بپرهیزید؛ زیرا این کار 
به‌مرورزمان می‌تواند در ارتباطاتتان تأثیرات منفی بگذارد.اگر 
می‌خواهید زندگی بهتری را تجربه کنید؛ باید دیدگاه خود را 
نسبت به زندگی تغییر دهید و موضوعات را از دید مثبت 

نگاه کنید.
  تیر :

زمان و زندگی شما به ‌اندازه پول درآوردن 
ارزشمند است؛ پس بهتر است بین زندگی‌ و 
کارکردن کمی تعادل ایجاد نمایید.در چند روز اخیر اتفاقاتی 
افتاده است که باعث بالابودن فشار روانی روی شما بوده است 
بهتر است کمی فشارها را از روی خود بردارید

  مرداد :
انرژی بالای شما زبانزد اطرافیان‌تان بوده و 
بهتر است از آن نهایت استفاده را ببرید و به 
تمام کارهایتان به‌تنهایی رسیدگی کنید و به دیگران اجازه 
ندهید که وارد زندگی شخصی شما شوند یا به‌جای‌تان 

تصمیم‌گیری کنند.
 شهریور :

اگر در گذشته اشتباهاتی کرده‌اید که منجر به 
به‌هم‌خوردن زندگی حال حاضرتان شده؛ بهتر 
است آن را فراموش کنید یا به ‌عنوان یک تجربه برای تکرار 
آن اشتباهات در زندگی اکنون و آینده‌تان نگاه کنید.ممکن 
است امروز در زندگی زناشویی‌تان با برخی از مشکلات 
کوچک برخورد کنید؛ اما نگران نباشید که این مشکلات 

می‌تواند با کمی گفتگو حل شود.
 مهر :

از ریسک‌پذیر بودن خود به شکل مثبتی استفاده 
کنید و با استفاده از آن فرصت‌های بهتری برای 
خود فراهم نمایید تا بتوانید زودتر به موفقیت‌هایتان دست 
پیدا کنید.امروز وقت آن است تا برای اهداف بزرگی که 
می‌خواهید؛ قدم‌هایی بردارید و سعی کنید به موفقیت‌های 

خود نزدیک‌تر شوید.
 آبان :

سعی کنید اعتماد خود را به اطرافیان‌تان در حد 
متوسطی نگه دارید و به هر فردی که به‌تازگی 
با او آشنا شده‌اید؛ اعتماد کامل نداشته باشید.

انرژی بالایی درون خودتان احساس می‌کنید که بهتر است 
نحوه استفاده درست از آن را پیدا کرده و سعی داشته باشید 
تا ایده‌های خودتان را با کمک دوستانتان عملی کنید.مطمئن 
باشید که گاهی اعتماد بیش از حد به اطرافیانتان می‌تواند شما 
را در رسیدن به اهدافتان عقب بیندازد و یا باعث گمراهی 

شما شود.
 آذر :

امروز میل زیادی به استراحت‌کردن و خواب 
خواهید داشت که باید یک جای دنج برای 
خود پیدا کنید و مدتی را به استراحت بپردازید.

بودن در اجتماع می‌تواند برای افزایش اعتماد به نفستان 
مفید باشد؛ بنابراین حتی اگر دوست ندارید که در جمع‌های 
خانوادگی و دوستان حاضر شوید؛ بهتر است کمی خلاف این 

احساس رفتار کنید.
 دی :

با ارتباط برقرار کردن با افراد جدید، حضور 
اجتماعی خود را تقویت کنید و تعاملات خود 
را با اطرافیانتان گسترش دهید. این کار به شما 
کمک می‌کند تا شناخت بهتری از خلق‌و‌خوی دیگران به 
دست آورید و در عین حال محبوبیت بیشتری کسب کنید.تا 
جایی که می‌توانید، شوخ‌طبعی را در صحبت‌هایتان حفظ کنید 

و فضای اطرافتان را شادتر کنید.
   بهمن :

برای داشتن آرامش درونی بیشتر؛ کینه‌ها و 
کدورت‌های قدیمی کنار بگذارید و سعی کنید 
اشتباهاتی که دوستانتان مرتکب شده اند را 
فراموش کنید تا بتوانید احساس سبکی بیشتری داشته باشید.

مشکل و مسائل ناتمام زیادی در زندگی شما وجود دارد که 
بهتر است هرچه زودتر به آنها رسیدگی کنید .

  اسفند : 
خداوند نعمت‌های بسیاری در اختیار شما 
قرار داده؛ بنابراین سعی کنید از آنها استفاده 
کرده و همیشه بابت این نماد شکرگزار باشید.

برای رسیدن به موفقیت‌هایی که می‌خواهید لازم است که به 
حرف‌های منفی دیگران اهمیتی ندهید و نگذارید که عقاید آنها 

باعث دلسردی شما شود.

گزارش اختصاصی// در سال‌های اخیر، پدیده‌ 
سگ‌گردانی در معابر عمومی شهر بندرعباس، 
که تا پیش از این عمدتاً در میان گروه‌های 
خاصی از جوانان و نوجوانان مشاهده می‌شد، 
به تدریج در میان میانسالان و حتی سالمندان 

نیز رواج یافته است.
   این تغییر الگوی رفتاری، نه تنها بازتابی از 
تحولات فرهنگی و اجتماعی در جامعه‌ شهری 
ماست، بلکه زنگ هشداری جدی درباره 
آسیب‌های روانی، اجتماعی و تربیتی است که 
می‌تواند بر کودکان، نوجوانان و خانواده‌ها وارد 

شود.
   پدیده‌ای نوظهور با رنگ و بوی غربی

   سگ‌گردانی، مفهومی که ریشه در سبک زندگی 
غربی دارد، در سال‌های گذشته با رشد شبکه‌های 
اجتماعی، تبلیغات گسترده در فضای مجازی 
و نمایش‌ سبک زندگی چهره‌ها، به تدریج وارد 
زیست اجتماعی برخی از اقشار شده است. در 
بندرعباس، شهری که بافت مذهبی و فرهنگی 
آن همواره پایبند به ارزش‌های سنتی و دینی بوده 
است، این پدیده به‌صورت خزنده و آرام، کوچه‌ها، 
پارک‌ها و پیاده‌روها را درنوردیده است.تا دیروز، 
نوجوانانی دیده می‌شدند که با تقلید از آن‌چه در 
اینستاگرام و شبکه‌های ماهواره‌ای می‌دیدند، سگی 
کوچک را در پیاده‌روها می‌گرداندند و از این »نماد 
سبک زندگی خاص« عکس و فیلم تهیه می‌کردند. 
اما امروز، صحنه‌هایی از حضور برخی پیرمردان 
و زنان میانسال در حال سگ‌گردانی نیز به چشم 
می‌خورد؛ آن‌هم نه در مکان‌های خصوصی یا 
پارک‌های مخصوص، بلکه در معابر عمومی، کنار 
فروشگاه‌ها، مقابل مدارس و حتی در محوطه‌ بازی 

کودکان.
  آسیب‌های روانی برای نسل در حال رشد

   با توجه به آثار روانی این پدیده بر روی کودکان، 

کودکانی که در سنین پایین با ترس از حیوانات رشد 
می‌کنند، به شدت در معرض بروز اختلالاتی چون 
اضطراب، ترس‌های مزمن و گوشه‌گیری هستند. 
اگر کودکی بارها و بارها با صحنه‌ سگ‌گردانی 
در محیطی که باید برایش امن باشد روبه‌رو 
شود، ممکن است حتی از حضور در فضای آزاد 
امتناع کند، این مسئله در محله‌هایی که زیرساخت 
فرهنگی، آموزشی و خدمات روان‌شناسی کافی 

ندارند، می‌تواند به بحران تربیتی منجر شود.
    پدر و مادرها چه می‌گویند؟

   در بازدید میدانی از چند منطقه‌ پررفت‌وآمد 
شهر نظیر برخی پارک‌ها و پیاده‌راه ساحلی، شاهد 
نگرانی عمیق خانواده‌ها بودیم.یکی از مادران که 
فرزند چهارساله‌اش با دیدن سگی در قلاده جیغ 
کشیده بود، می‌گوید: بچه‌ام دچار ترس شدیدی 
شده. شب‌ها خواب نمی‌برد و مرتب کابوس 
می‌بیند. ما چه گناهی کرده‌ایم که باید این رفتارهای 

غیرمتعارف را تحمل کنیم؟
پدر دیگری که در حال پیاده‌روی با فرزندش بود، 
نیز می‌گوید: »قانون داریم، ولی اجرا نمی شود. مگر 
می‌شود سگ را آورد وسط فضای عمومی و انتظار 

داشت همه بپذیرند؟
خانمی جوان که دو فرزند خردسال خود را به پارک 
آورده بود گلایه کرد و گفت: فرزندان من با دیدن 
افراد سگ‌گردان در پارک، بارها از من خواسته‌اند 
که برایشان سگ بخرم. این موضوع نگران‌کننده 
است، چون ممکن است به‌مرور زمان این رفتار 
برایشان به یک خواسته جدی تبدیل شود و تصور 
کنند که داشتن سگ و قدم زدن با آن در خیابان 
یا پارک، یک سبک زندگی عادی و قابل‌قبول 
است.وی بیان کرد: در حالی‌که ما تلاش می‌کنیم 
فرزندان‌مان را با فرهنگ بومی و دینی خود تربیت 
کنیم، با صحنه‌هایی مواجه می‌شوند که می‌تواند 
الگوهای رفتاری غلط را در ذهنشان تثبیت کند. این 
یک آسیب خاموش است که شاید خیلی‌ها متوجه 

آن نباشند.
  قانون چه می‌گوید؟

  طبق ماده‌ ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی، هر عملی 
که تهدیدی علیه بهداشت عمومی تلقی شود، جرم 
محسوب می‌شود. همچنین، دستورالعمل‌های 
صریحی از سوی وزارت کشور و نیروی انتظامی 
درباره‌ ممنوعیت سگ‌گردانی در معابر عمومی 
وجود دارد، با این حال، ممنوعیت‌ها در عمل، نادیده 
گرفته می‌شوند و شهروندان متخلف با خیال آسوده 

به سگ‌گردانی در معابر عمومی می‌پردازند.
  فرهنگ‌سازی یا برخورد قاطع؟

   در شرایطی که جامعه هنوز آمادگی پذیرش 
حضور حیوانات خانگی در فضاهای عمومی 
را ندارد، بسیاری از کارشناسان بر این باورند که 
فرهنگ‌سازی بدون ابزار قانونی مؤثر، بی‌نتیجه 
خواهد بود. بنظر می‌رسد، وقتی اکثریت جامعه 
آمادگی فرهنگی برای یک پدیده را ندارد، باید پیش 
از آن‌که ناهنجاری به هنجار تبدیل شود، با استفاده 
از رسانه، آموزش و در مواردی هم برخورد قانونی، 

مسیر اصلاح را هموار کرد.
  شهر، مال همه‌ ماست

  شهر بندرعباس، شهری با سابقه‌ای غنی از 
همزیستی مسالمت‌آمیز اقوام و فرهنگ‌هاست. 
اما این همزیستی، نباید بهانه‌ای برای تسامح در 
برابر رفتارهایی شود که امنیت روانی و اجتماعی 
را تهدید می‌کنند. کوچه‌ها، پیاده‌روها، پارک‌ها 
و فضاهای عمومی، ملک شخصی افراد نیست؛ 
فضایی است برای همه، به‌ویژه کودکان، مادران، 
سالمندان و افرادی که ممکن است با هر حیوانی 

احساس ناامنی یا ناراحتی کنند.
  بازدید میدانی خبرنگار دریا

  به یکی از مراكز پت‌لندهای سطح شهر بندرعباس 
سر زدم؛ فروشگاهی شیک و پر زرق و برق، با 
قفسه‌هایی پر از غذاهای رژیمی، لباس‌های 
رنگارنگ، عطر و اسپری، لوازم آرایشی و 
خانگی.  حیوانات  مخصوص  اسباب‌بازی‌هایی 
چیزی که بیش از هر چیز توجه مرا جلب کرد، 
قیمت‌های نجومی و استقبال گرم مشتریان بود. 
شاهد بودم که برای یک جلسه ویزیت ساده نزد 

دامپزشک، صاحبان سگ‌ها و گربه‌ها مبالغی بین 
۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کردند؛ آن هم 
برای مسائلی مثل خارش پوست یا مشاوره تغذیه!

  در بخش فروش لوازم جانبی، بانویی در حال 
انتخاب ژاکت زمستانی برای سگ نژاد پودل خود 
بود و با افتخار می‌گفت: »سگ من باید شیک‌پوش 
باشه، این‌ها هم عضوی از خانواده هستن.« قیمت 
آن لباس کوچک، چیزی نزدیک به یک میلیون و 
دویست هزار تومان بود. کمی آن‌سوتر، مرد جوانی 
با سبدی پر از خوراکی‌های خارجی، شامپوهای 
مخصوص و قلاده‌های تزئین‌شده منتظر نوبت 
پرداخت بود؛ مجموع خریدش از مرز دو میلیون 
تومان گذشته بود.  این تضاد آشکار در شهری 
مثل بندرعباس، جایی که بسیاری از خانواده‌ها 
در محله‌های کم‌برخوردار هنوز برای تأمین نان 
شب، هزینه‌های درمان یا خرید لوازم‌التحریر 
فرزندان خود مشکل دارند، بسیار تلخ و نگران‌کننده 
است. پدیده حیوان‌گردانی و خرج‌های افراطی 
برای نگهداری از سگ‌ها و گربه‌ها در حالی رو 
به گسترش است که به نظر می‌رسد این روند، 

نه از روی نیاز عاطفی یا پزشکی، بلکه بیشتر 
به‌مثابه نوعی سبک زندگی تقلیدی و ابزار تفاخر 
اجتماعی در حال شکل‌گیری‌ست. این شکل از 
حیوان‌دوستی، بیش از آنکه ریشه در فرهنگ 
مراقبت از حیوانات داشته باشد، محصول الگوگیری 
ناآگاهانه از شبکه‌های اجتماعی و سبک زندگی 
غربی است که حالا دارد در پارک‌ها، مراکز خرید 
و حتی کوچه‌پس‌کوچه‌های شهر نمود پیدا می‌کند. 
موضوعی که بدون تردید باید با نگاه فرهنگی، 
اجتماعی و حتی آموزشی مورد بررسی قرار 
گیرد، پیش از آن‌که آسیب‌های آن – به‌ویژه برای 
نسل کودک و نوجوان – عمیق‌تر شود.بنابراین 
سگ‌‌گردانی، اگرچه ممکن است از منظر برخی، 
سبک زندگی، محبت به حیوانات یا حتی نوعی 
تفریح باشد، اما در فضای عمومی شهر، تبعاتی دارد 
که نمی‌توان نادیده گرفت. وقت آن رسیده است 
که مسئولان دستگاه‌های ذیربط استان هرمزگان 
با درک حساسیت موضوع، نسبت به اصلاح این 
رفتار اجتماعی اقدام کنند تا شهرمان، همچنان امن، 

آرام و قابل‌اعتماد برای نسل آینده باقی بماند.

سگ‌گردانی در بندرعباس؛ تهدیدی نوظهور برای سلامت روانی جامعه

آگهی فقدان سند مالکیت   

 نظر به اینکه آقای حسین وطن دوست فرزند محمد با کد ملی ۳۳۸۰۲۷۰۸۱۴ به استناد دو فقره  
استشهاد محلی در خصوص پلاک ۵۸۳۱۹ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی 

شده  است که سند مالکیت کاداستری ششدانگ یک واحد آپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت به 
شماره  چاپی ۴۳۲۰۷۷ سری د / ۹۷ صادر گردیده است و طی سند رهنی شماره ۱۰۵۷۱۲ مورخ  
1402/۰۶/13 توسط دفترخانه ۵ شهرستان بندر عباس در رهن بانک ملی ایران شعبه وحدت  بندر 

عباس قرار گرفته است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدورسند  مالکیت 
المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام  میشود هر کس مدعی انجام معامله 

نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود  میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به  این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول 
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گزارش اختصاصی // محمدرضا صفا، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی هرمزگان در یکصد و سومین نشست شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که با حضور معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت برگزار شد، بر لزوم بهره‌برداری از ظرفیت‌های 
 اقتصاد دریاپایه برای تحقق شعار سال »سرمایه‌گذاری برای تولید« 

تأکید کرد.
    به گزارش خبرنگار دریا، صفا با اشاره به سفر قریب‌الوقوع ریاست‌جمهوری و 
هیئت دولت به استان هرمزگان، این رویداد را فرصتی مغتنم برای تعیین مطالبات بخش 
خصوصی در راستای توسعه دریا محور دانست و ابراز امیدواری کرد که با اتکا به 
منابع متنوع استان، بتوان امتیازات لازم را برای شکوفایی اقتصادی هرمزگان دریافت 
کرد.وی با اشاره به دستور استاندار هرمزگان مبنی بر دعوت از سرمایه‌گذاران ایرانی 
مقیم کشورهای قطر، عمان و امارات، گفت: »اتاق بازرگانی با جدیت این موضوع 
را از طریق بازرگانان پیگیری کرده و موفق به جذب و دعوت برخی از فعالان 
اقتصادی ایرانی مقیم خارج از کشور شده است، اما متأسفانه به جز رایزن اقتصادی 
 ایران در قطر، همکاری لازم از سوی سایر رایزنان اقتصادی سفارتخانه‌ها صورت 

نگرفته است.«
  صفا با بیان اینکه این روند با قوت ادامه دارد، اظهار امیدواری کرد: »با میزبانی 
اتاق و تنوع مدعوین، شاهد برگزاری نشست‌های مؤثر در راستای تقویت روابط 

اقتصادی باشیم.«
  رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان همچنین از برگزاری جلساتی با دستگاه‌های 
اجرایی و فعالان اقتصادی برای احصا موانع و ارائه راهکارها خبر داد و افزود: 

»نتایج این جلسات در نشست آتی ارائه خواهد شد.«
 فرهنگ بیمه باید تقویت شود

   استاندار هرمزگان با اشاره به مشکلات بیمه‌ای تولیدکنندگان گفت: فرهنگ 
بیمه باید تقویت شود. محمد آشوری در این نشست با اشاره به لزوم دستیابی 
به راهکارهای مؤثر و محکم‌تر در حوزه حل مشکلات بیمه‌ای فعالان اقتصادی 
به خصوص بیمه پرورش میگو، بر ضرورت ایجاد اجماع و همکاری در میان 
اعضای شورا تأکید کرد.وی افزود: ما زمان زیادی را صرف شناسایی مسائل و 
دغدغه‌های مشترک می‌کنیم، اما نتیجه‌گیری‌های ما باید به گونه‌ای باشد که به حل 
 این چالش‌ها منجر شود. اگر مصوبات ما دچار سردرگمی شوند، تأثیرگذاری آنها

 کاهش می‌یابد.
  آشوری به مشکلات ناشی از بلایای طبیعی و اثرات آن بر صنعت بیمه پرداخت 
و خاطرنشان کرد: بسیاری از تولیدکنندگان میگوی غرب هرمزگان بر اثر زلزله 
خسارت دیده‌اند و فرهنگ بیمه باید تقویت شود تا هم به تولید کنندگان و هم به 
صنعت بیمه کمک کنیم.وی با اشاره به اهمیت گفت‌وگوهای هدفمند میان دولت 
و بخش خصوصی اظهار داشت: فلسفه شکل‌گیری شورای گفت‌وگو، ایجاد 
بستری برای تبادل نظر و یافتن راه‌حل‌های کارشناسی برای مشکلات موجود 
 است. این گفت‌وگوها باید عالمانه، عقلانی و مبتنی بر برنامه‌ریزی باشند تا

 نتیجه‌بخش شوند.
  استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه استان از مزیت‌های ژئوپلیتیک و اقتصادی 
ویژه‌ای برخوردار است، بیان کرد: هرمزگان به واسطه موقعیت استراتژیک خود 
در حوزه تجارت و بازرگانی، از گذشته‌های دور نقش راهبردی در اقتصاد کشور 
ایفا کرده است. امروز نیز با تکیه بر ظرفیت‌های گسترده و برنامه‌های توسعه‌محور، 
استان به قطب اقتصادی، تجاری و صنعتی کشور بدل شده است.وی افزود: ترکیب 
درآمدهای حاصل از گمرکات، بنادر، سازمان‌های توسعه‌گرا و بنگاه‌های اقتصادی 
بزرگ در استان، نقش قابل‌توجهی در رشد تولید ناخالص داخلی و ارتقای درآمد 
ملی دارد. این موفقیت‌ها در کنار مسئولیت‌های اجتماعی فعالان اقتصادی، می‌تواند 

به تحولاتی بنیادین در ساختار اقتصادی کشور منجر شود.
  آشوری تازیانی با اشاره به برخی از چالش‌های موجود و تأثیرگذاری تصمیمات 
نادرست گذشته، گفت: برخی از مشکلات امروز نتیجه تصمیم‌گیری‌های عجولانه 
یا ساده‌انگارانه‌ای است که در گذشته اتخاذ شده است. نمونه بارز آن قانون 
افزایش پلکانی ۲۰ درصدی حامل‌های انرژی در مجلس هفتم بود که هرچند 

نیت خیرخواهانه داشت، اما در عمل باعث توقف برخی اصلاحات اساسی و ایجاد 
ناترازی در حوزه انرژی شد که امروز کشور تاوان آن را می‌پردازد.وی افزود: 
ناترازی انرژی اکنون بر همه ابعاد اقتصادی، اجتماعی و حتی فرهنگی کشور سایه 
انداخته است و تولیدکنندگان را در مسیر فعالیت خود دچار اختلال کرده است. این 

وضعیت نیازمند بازنگری و اصلاح جدی در قوانین و سیاست‌های اجرایی است.
   استاندار هرمزگان با تأکید بر اهمیت مهارت در شناسایی و حل مسائل اظهار 
داشت: شناخت صحیح مسئله نیاز به مهارت، دانش و ظرفیت دارد. اگر مسئله‌ای به 
درستی شناخته نشود، نمی‌توان برای آن راه‌حل کارآمدی یافت. تصمیم‌سازی‌ها باید 
بر پایه مهارت‌های حکمرانی و تصمیم‌گیری خردمندانه باشد تا از افزایش هزینه‌های 
اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی جلوگیری شود.وی با گلایه از برخی رویه‌ها در 
تصمیم‌گیری گفت: گاهی ساده‌ترین راه‌حل به جای بهترین راه‌حل انتخاب می‌شود؛ 
یعنی به جای حل ریشه‌ای مسئله، صورت‌مسئله پاک می‌شود و مسئولیت‌ها نیز به 
گردن دیگران انداخته می‌شود. ما باید بپذیریم که در موفقیت‌ها و شکست‌ها، همه 

سهم داریم؛ چه فعال اقتصادی باشیم، چه مسئول دولتی.
  وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در قالب ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
کارگروه‌های ساماندهی مبادلات مرزی گفت: این اقدامات باید به شکل مکمل 
عمل کرده و بازدارندگی و حمایت را توأمان دنبال کنند. اگر این ساختارها به 
درستی عمل کنند، می‌توان از بسیاری از اختلالات در بازار جلوگیری کرد و از 

تولید حمایت واقعی کرد.
   آشوری تازیانی با بیان اینکه این جلسات باید به نتایج ملموس ختم شود، 
تصریح کرد: باید روند تصمیم‌سازی‌ها و اجرای مصوبات را به صورت مستمر 
ارزیابی کنیم. اگر در یک جلسه ۱۰ مصوبه برای حل مشکلات فعالان اقتصادی به 
تصویب می‌رسد، باید سه ماه بعد ارزیابی کنیم که چند درصد آن‌ها اجرایی شده و 
چه تأثیری در بهبود فضای کسب‌وکار داشته‌اند.وی خطاب به فعالان اقتصادی و 
مدیران دستگاه‌های اجرایی گفت: به خودتان اعتماد داشته باشید، شما اشراف کاملی 
بر مسائل دارید و می‌توانید گره‌گشای واقعی اقتصاد کشور باشید، به شرط آنکه 

مهارت گفت‌وگو، هم‌افزایی و درک متقابل را تقویت کنیم.
  تلاش می‌کنیم تعرفه برق صنایع کاهش یابد

   معاون وزیر صمت گفت: در تلاش هستیم تعرفه برق صنایع با محاسبه منطقی 
کاهش پیدا کند و همچنین کد شناسایی صنعت قیر از سایر فرآورده‌های پالایشگاهی 
جدا شود. ابراهیم شیخ نیز با تقدیر از تلاش‌های صنعتگران و فعالان اقتصادی استان، 
بر اهمیت بهره‌گیری از ظرفیت‌های کم‌نظیر این منطقه برای توسعه صنایع تأکید کرد.
شیخ با اشاره به رشد قابل‌توجه صادرات قیر طی ماه‌های گذشته گفت: یکی از 
مهم‌ترین موضوعاتی که از ابتدای حضورم در وزارت صمت پیگیری کردم، حل 
مشکلات صادرات سوخت تقطیری بود که با همکاری انجمن‌ها و اتحادیه‌ها به 

سرانجام رسید.
  خوشبختانه امروز صادرات قیر بهبود یافته و در مسیر توسعه قرار دارد.وی با اشاره 
به لزوم اصلاح تعرفه‌های برق صنایع و تفکیک کدهای آیسیک قیر از پالایشگاه‌ها 
افزود: در تلاش هستیم تعرفه برق صنایع با محاسبه منطقی کاهش پیدا کند و 
همچنین کد شناسایی صنعت قیر از سایر فرآورده‌های پالایشگاهی جدا شود تا 

بتوان با دقت بیشتری برای آن برنامه‌ریزی کرد.
  معاون وزیر صمت بر ضرورت بازنگری در مجوزهای مربوط به تأمین خوراک 
پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها تأکید کرد و گفت: دو اقدام اصلی در دستور کار داریم؛ 
نخست بازنگری در پروانه‌ها و مجوزهای صادرشده برای خوراک که تاکنون استفاده 
نشده‌اند و دوم، حمایت از ایده حق‌العمل‌کاری که توسط استاندار  هرمزگان مطرح 
شده است تا بتوان از ظرفیت‌های نصب‌شده فعلی استفاده بهینه کرد.وی همچنین 
از پیگیری موضوع بازگشت ارزش صادرات و رفع مغایرت‌های کدگذاری و 
بروکراسی‌های بین‌دستگاهی خبر داد و افزود: با توجه به مسئولیت من در ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و همچنین به‌عنوان نماینده پیشنهادی وزارت صمت در شورای 
عالی استاندارد، تلاش می‌کنم هماهنگی‌های لازم بین کارگروه‌های استانی و مرکزی 

برای تسهیل فعالیت صنعتگران انجام شود.
   شیخ با اشاره به ظرفیت‌های بی‌نظیر هرمزگان در زمینه صنایع دریامحور گفت: 

بخش قابل‌توجهی از سواحل کشور در این استان واقع شده و توسعه صنایع دریایی 
یکی از اولویت‌های ماست. با وجود بیش از ۵ هزار کیلومتر نوار ساحلی در 
کشور، سهم ناچیزی از تولید ناخالص داخلی به دریا اختصاص دارد، در حالی 
که کشورهایی مانند ژاپن توانسته‌اند تا ۱۰ درصد GDP خود را از طریق اقتصاد 

دریا تأمین کنند.
  وی با تاکید بر اینکه سال جاری باید به سال سرمایه‌گذاری تبدیل شود، اظهار 
داشت: هرمزگان با ظرفیت‌های بی‌نظیرش می‌تواند نقش کلیدی در پیشرفت صنعتی 
کشور ایفا کند. به‌عنوان فردی که سابقه پنج‌ساله حضور در مدیریت صنایع این استان 
را دارم، همواره هرمزگان را خانه خود می‌دانم و برای شکوفایی آن از هیچ تلاشی 

دریغ نخواهم کرد.
 افزایش بی‌سابقه حق بیمه پرورش میگو؛ کاهش استقبال، افزایش 

نگرانی‌ها
 افزایش ۸۰ درصدی حق بیمه میگوی پرورشی در سال زراعی جدید و افت 
استقبال پرورش‌دهندگان، صنعت آبزی‌پروری را با چالشی جدی مواجه کرده است. 
مسئولان بیمه، اتحادیه آبزیان و فعالان صنعت، در یکصد و سومین نشست شورای 
گفتگو بخش خصوصی و دولت در اتاق بازرگانی هرمزگان به بررسی دلایل، 

پیامدها و راهکارهای این وضعیت پرداختند.
  در نشست اخیر فعالان حوزه آبزی‌پروری، مسئولان و نمایندگان بیمه، افزایش 
چشمگیر نرخ بیمه محصولات میگوی پرورشی مورد نقد قرار گرفت. بر اساس 
گزارش‌ها، حق بیمه‌ای که سال گذشته ۲۳ هزار تومان برای هر قطعه بود، در 
سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ به حدود ۴۲ هزار تومان افزایش یافته که رشدی ۸۰ 
درصدی را نشان می‌دهد. این در حالی است که میزان تعهدات بیمه‌ای تنها حدود 

۱۰ درصد افزایش داشته است.
  توشنی، نماینده صندوق بیمه کشاورزی، با اشاره به مبنای محاسبه نرخ بیمه 
توضیح داد: »افزایش نرخ به‌دلیل بالا رفتن ضریب خطر این محصول بوده؛ چراکه 
در سال‌های اخیر، میزان خسارت پرداختی به پرورش‌دهندگان میگو بسیار بیشتر 
از حق بیمه دریافتی بوده است. به‌طور مشخص در سال زراعی گذشته، بیمه ۱۲۰ 
میلیارد تومان خسارت برای میگو پرداخت کرده در حالی‌که تنها ۲۸ میلیارد تومان 

از این بخش حق بیمه دریافت شده بود.«
  در مقابل محسن مرادی نایب رئیس اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان آبزیان 
اتاق بازرگانی هرمزگان با انتقاد از شیوه محاسبه ضریب ریسک بیمه، گفت: »باید 
تمام سبد محصولات بیمه‌ای در نظر گرفته شود، نه اینکه تنها یک محصول معیار 
قرار گیرد. در سایر محصولات مثل جو و گندم، خسارات از محل‌های دیگر مثل 
سیل یا آتش‌سوزی جبران می‌شود، در حالی که ما در حوزه میگو با چنین خطراتی 

مواجه نیستیم.«
  وی با اشاره به اجباری شدن بیمه در گذشته افزود: »بیمه برای پرورش‌دهندگان 
میگو اجباری شده بود، اما امسال با وجود اجبار قانونی، هم این اجبار کنار گذاشته 
شده و هم عملًا هیچ استقبالی از سوی پرورش‌دهندگان نمی‌شود. این وضعیت باعث 

افزایش ریسک در این صنعت شده است.«
   از سوی دیگر، کارشناسان تاکید کردند که تأخیر در پرداخت خسارت‌ها )که

 بین ۳۵ تا ۴۰ روز طول می‌کشد( و همچنین اختلاف نظرها درباره زمان بروز 
بیماری‌ها، از عوامل کاهش اعتماد بهره‌برداران به بیمه است.

  در پایان، پیشنهاداتی از سوی فعالان مطرح شد از جمله: بازنگری در شیوه 
محاسبه نرخ‌ها، در نظر گرفتن پورتفوی بیمه‌ای به‌جای تمرکز صرف بر میگو، و 

ایجاد فرآیندهای تسهیل‌گر برای جبران خسارات.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان تأکید کرد

لزوم بهره‌برداری از ظرفیت‌های اقتصاد دریاپایه برای تحقق شعار سال لزوم بهره‌برداری از ظرفیت‌های اقتصاد دریاپایه برای تحقق شعار سال 

ضرورت انقلاب در آموزش ومدرسه سازی هرمزگان

استان هرمزگان به‌عنوان یکی از استان‌های محروم کشور، با 
چالش‌های جدی در حوزه آموزش و پرورش مواجه است. کمبود 
مدرسه، معلم، تجهیزات آموزشی و فرسودگی مدارس، همگی عواملی 
هستند که بر کیفیت آموزش تأثیر منفی می‌گذارند. در این یادداشت به 
بررسی وضعیت کنونی آموزش و پرورش در هرمزگان، چالش‌ها و 
کمبودها و راهکارهای لازم برای ایجاد انقلابی در این حوزه خواهیم 

پرداخت. 
وضعیت کنونی آموزش و پرورش در هرمزگان 

استان هرمزگان با ۳ هزار و ۲۲۶ مدرسه و ۴۰۰ هزار دانش‌آموز در 
قالب ۱۴۴۰۰ کلاس درس فعالیت می‌کند. سرانه فضای آموزشی 
استان ۵.۲۵ مترمربع است که پایین‌تر از سرانه متوسط کشوری ۵.۴۵ 
مترمربع قرار دارد. این وضعیت نشان‌دهنده نیاز فوری به بهبود فضای 

آموزشی و تأمین امکانات لازم برای دانش‌آموزان است. 
چالش‌های اصلی آموزش و پرورش در هرمزگان 

1. کمبود مدرسه و معلم: یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها در استان 
هرمزگان، کمبود مدرسه و معلم است. با وجود اینکه در سال‌های 
اخیر تلاش‌هایی برای جذب معلمان جدید انجام شده، اما هنوز هم با 
کمبود ۲۵۰۰ معلم مواجه هستیم. این کمبود نه‌تنها بر کیفیت آموزش 

تأثیر می‌گذارد، بلکه بر فشار کاری معلمان موجود نیز می‌افزاید.
2. فرسودگی مدارس: بسیاری از مدارس در هرمزگان در شرایط 
نامناسبی قرار دارند. فرسودگی ساختمان‌ها و عدم وجود امکانات 
مناسب، باعث کاهش کیفیت آموزش و رفاه دانش‌آموزان می‌شود. در 
منطقه بلبل آباد بشاگرد، مدارس شبانه‌روزی فرسوده‌ای وجود دارد 

که نیاز به بازسازی فوری دارند.
3. کمبود تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی: نبود تجهیزات آموزشی 
و آزمایشگاهی مناسب، به‌ویژه در مدارس دولتی، یکی دیگر از 
چالش‌های جدی است. این کمبود باعث می‌شود که دانش‌آموزان 

نتوانند به‌طور مؤثر از امکانات آموزشی بهره‌مند شوند.
4. فضای ورزشی و تجهیزات ورزشی: مدارس باید دارای فضای 
ورزشی و تجهیزات و لوازم ورزشی استاندارد باشند. این موضوع 
به‌ویژه در استان هرمزگان که آب و هوای گرم و شرجی دارد، اهمیت 

بیشتری پیدا می‌کند.
5. مدارس خاص و استثنایی: مدارس خاص وسمپاد و استثنایی نیز 
با کمبود فضا و تجهیزات مواجه هستند. در منطقه شمیل بندرعباس، 
سال‌هاست که قرار است مدرسه استثنایی ساخته شود، اما این پروژه 
هنوز به اتمام نرسیده است. برخی از مدارس فرزانگان نیز نیازهایی 

دارند که بایستی برطرف شوند. 
ضرورت انقلابی در آموزش و پرورش 

برای برطرف کردن چالش‌های موجود و ایجاد یک انقلاب در حوزه 

آموزش و پرورش در استان هرمزگان، نیاز به اقدامات فوری و مؤثر 
داریم. این اقدامات باید شامل موارد زیر باشد: 

1. ساخت و بازسازی مدارس: برای رفع کمبود مدرسه، نیاز است که 
حدود ۶۵۰ مدرسه جدید ساخته شود و ۱۴۰۰ کلاس درس فرسوده 
بازسازی شوند. این اقدام می‌تواند به بهبود فضای آموزشی و افزایش 

کیفیت آموزش کمک کند.
2. تأمین معلم و افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان: برای رفع کمبود 
معلم، نیاز است که از ظرفیت دانشگاه فرهنگیان به‌طور مؤثر استفاده 
شود. این دانشگاه باید با حمایت‌های دولتی و خیرین، امکانات و 
فضاهای آموزشی لازم را فراهم کند تا بتواند تعداد بیشتری دانشجو 

معلم تربیت کند.
3. تجهیز مدارس به امکانات لازم: مدارس باید به تجهیزات آموزشی 
و آزمایشگاهی مناسب مجهز شوند. همچنین، تأمین سیستم‌های 

سرمایشی جدید و کارآمد برای کلاس‌های درس ضروری است.
4. توسعه فضای ورزشی: مدارس باید دارای فضای ورزشی و 
تجهیزات ورزشی استاندارد باشند. این موضوع به‌ویژه در استان 
هرمزگان که آب و هوای گرم و شرجی دارد، اهمیت بیشتری پیدا 

می‌کند.
5. حمایت از مدارس خاص و استثنایی: مدارس خاص و استثنایی 
باید به‌طور ویژه مورد توجه قرار گیرند. این مدارس باید از فضاهای 
آموزشی و تجهیزات موردنیاز و معلمان و دبیران مجرب بهره‌مند 
 شوند تا بتوانند با دانش‌آموزان مدارس خاص در سایر استان‌ها

 رقابت کنند.
6. مشارکت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی: صنایع و بنگاه‌های اقتصادی 
فعال در استان باید در ساخت مدارس جدید و بازسازی کلاس‌های 
فرسوده مشارکت کنند. این همکاری می‌تواند به تأمین منابع مالی و 

امکانات آموزشی کمک کند. 
7. توسعه برنامه‌های آموزشی و پرورشی: برنامه‌های آموزشی و 
پرورشی باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که به نیازهای دانش‌آموزان 
پاسخ دهند. استفاده از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی می‌تواند 

به بهبود کیفیت آموزش کمک کند. 
رفع محرومیت های آموزشی 

استان هرمزگان با چالش‌های جدی در حوزه آموزش و پرورش 
مواجه است. برای ایجاد انقلابی در این حوزه و برطرف کردن 
محرومیت‌ها، نیاز به همت جمعی و همکاری تمامی نهادها و خیرین 
داریم. با اجرای سیاست‌های مؤثر و استفاده از ظرفیت‌های موجود، 
می‌توان به تحقق عدالت آموزشی و ارتقاء کیفیت آموزش در این 

استان محروم امیدوار بود.
انتظار می‌رود که متولیان مربوطه و نماینده عالی دولت در استان و 
نمایندگان مجلس با همت و تاش مضاعف، گام‌های مؤثری در 
راستای بهبود وضعیت آموزش و پرورش استان بردارند و به تحقق 

اهداف متعالی آموزشی کمک کنند.
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یادداشت

میزبان  هرمزگان  اردیبهشت ۱۴۰۴، 
رئیس‌جمهور، مسعود پزشکیان، خواهد 
بود. در این سفر که نویدبخش شنیدن 
صدای مردم این خطه است، زنان 
هرمزگان، نیمی از جمعیت این استان 
پرشور و مقاوم، مطالباتی دارند که نه‌تنها 
بلکه فریاد جمعی  خواسته‌های شخصی، 
برای توسعه، عدالت و دیده شدن است. 
به‌عنوان یک خبرنگار که با تمام وجود، 
چالش‌های زنان این دیار را لمس کرده‌ام، 
در این یادداشت، مطالبات زنان هرمزگان 

را به نمایندگی از آن‌ها بیان می کنم.
۱. اشتغال و توانمندسازی اقتصادی 
زنان هرمزگان، از بندرعباس تا جاسک و 
از میناب تا قشم، با دست‌های پرمهارت 
و روحیه‌ای سخت‌کوش، آماده‌اند تا چرخ 
اقتصاد منطقه را بچرخانند. اما فرصت‌های 
شغلی پایدار برای آن‌ها کجاست؟ بسیاری 
از زنان سرپرست خانوار در این استان با 
مشاغل کاذب یا درآمدهای ناچیز روزگار 
می‌گذرانند. رئیس‌جمهور محترم، ما از شما 

می‌خواهیم: 
ایجاد کارگاه‌های تولیدی محلی با تمرکز 
بر صنایع دستی، شیلات و گردشگری که 

زنان در آن نقش محوری داشته باشند. 
تسهیلات کم‌بهره برای کارآفرینان زن، 

به‌ویژه در جزایر و مناطق محروم. 
آموزش‌های مهارتی رایگان متناسب با 
نیاز بازار کار منطقه، تا زنان بتوانند خودکفا 

شوند.
هرمزگان می‌تواند پایلوت طرح‌های ملی 
برای اشتغال زنان باشد؛ فقط کافی است 

اراده‌ای پشت این وعده‌ها باشد.
۲. آموزش و زیرساخت ؛ آینده‌ای 

روشن برای دختران هرمزگان
اما  یادگیری‌اند،  تشنه  هرمزگانی  دختران 
کمبود فضاهای آموزشی، به‌ویژه در مناطق 
روستایی و جزایر، مانع پرواز آن‌هاست. 
مدارسی که فرسوده‌اند، نبود خوابگاه 

برای دختران دانشجو و کمبود مراکز 
فنی‌وحرفه‌ای، آینده بسیاری را به حاشیه 
رانده است. از شما، آقای رئیس‌جمهور، 

می‌خواهیم: 
توسعه مدارس دخترانه در مناطق محروم با 

امکانات به‌روز. 
ایجاد دانشگاه‌های بومی با رشته‌های 
متناسب با ظرفیت‌های هرمزگان، مانند 
علوم دریایی و گردشگری، تا دختران 
نیازی به مهاجرت به شهرهای دیگر 

نداشته باشند. 
حمایت از دختران بازمانده از تحصیل 
با برنامه‌های سوادآموزی و بورسیه‌های 

تحصیلی.
دختران این سرزمین، سرمایه‌های فردا 
رویاهایشان  نگذاریم محرومیت،  هستند؛ 

را بدزدد.
۳. سلامت و رفاه؛ توجه به زنان در 

گرمای خلیج‌فارس
گرمای سوزان و رطوبت طاقت‌فرسای 
هرمزگان،سوء تغذیه و بسیاری از موارد 
دیگر سلامت زنان را تهدید می‌کند. زنان 
این دیار، از ماهیگیران جزایر تا مادران 
روستایی، با کمبود مراکز بهداشتی و درمانی 

دست‌وپنجه نرم می‌کنند. ما خواستاریم: 
افزایش مراکز درمانی مجهز با تمرکز بر 
سلامت زنان و مادران، به‌ویژه در مناطق 

دورافتاده. 
برنامه‌های غربالگری رایگان برای 
بیماری‌های شایع زنان، مانند سرطان سینه. 
تأمین آب شرب سالم برای کاهش 
بیماری‌های ناشی آن، که زنان به‌عنوان 
مدیران خانه، بیشترین بار آن را به دوش 

می‌کشند.
آقای رئیس‌جمهور، تشنگی و گرمازدگی 
نه‌فقط جسم، بلکه روح زنان این سرزمین 

را می‌فرساید.
۴. مشارکت اجتماعی و سیاسی 

؛صدای زنان در تصمیم‌گیری‌ها
زنان هرمزگان، با وجود نقش پررنگشان 
در فرهنگ و اقتصاد، در عرصه‌های 

تصمیم‌گیری کمتر دیده می‌شوند. وقت آن 
است که این دیوار شکسته شود. ما از شما 

می‌خواهیم: 
انتصاب زنان شایسته هرمزگانی در 

پست‌های مدیریتی استانی و ملی. 
ایجاد شوراهای مشورتی زنان در هرمزگان 

برای انتقال مستقیم مطالبات به دولت. 
حمایت از تشکل‌های مدنی زنان تا 
 بتوانند در توسعه پایدار منطقه نقش‌آفرینی

 کنند.
زنان هرمزگان آماده‌اند تا نه‌فقط در خانه، 

بلکه در اداره این سرزمین شریک باشند.
۵. حمایت از زنان جزایر؛  دیده شدن 

حاشیه‌نشینان خلیج‌فارس
جزایر هرمزگان، از هرمز و قشم تا لارک 
و هنگام، گوهران ناشناخته‌ای هستند 
که زنانشان با کمترین امکانات، مقاوم 
ایستاده‌اند. کمبود آب، برق، حمل‌ونقل و 
امکانات اولیه، زندگی را برای آن‌ها سخت 

کرده است. ما خواستاریم: 
توسعه زیرساخت‌های جزایر با اولویت 

آب و برق پایدار. 
حمایت از زنان کارآفرین جزایر در 

حوزه‌های گردشگری و صنایع دستی. 
برای عرضه  دائمی  بازارچه‌های  ایجاد 

محصولات زنان جزیره‌نشین.
آقای رئیس‌جمهور، زنان جزایر 
نه‌فقط ساکنان حاشیه، بلکه قلب تپنده 

خلیج‌فارس‌اند.
در پایان می گویم آقای پزشکیان، 
هرمزگان سرزمین خورشید و دریاست، 
اما زنانش در سایه محرومیت، با قدرت 
به زندگی ادامه می‌دهند. این سفر فرصتی 
است تا صدای آن‌ها را بشنوید، نه فقط 
در دیدارهای رسمی، بلکه در کوچه‌های 
خاکی روستاها، در قایق‌های صیادی 
و در بازارچه‌های محلی. ما زنان 
هرمزگان نه‌فقط مطالبه‌گر، بلکه شریک 
توسعه این سرزمین هستیم. بیایید با 
 هم، آینده‌ای روشن‌تر برای این دیار

 بسازیم.
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